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Politik Varlıklar Kitapçığı için  Kullanılan Metot

Politik Varlıklar Kitapçığı AGİT(OSCE)’ in Kosova Misyonu’nun 
Demokratikleşme Bölümü ile Kosova Araştırma ve  Belgeleme 
Kuruluşu(KODI)’nin ortaklaşa çalışması sonucu ortaya çıkmıştır. 
Kitapçığın hazırlanmasındaki amaç Kosova seçmeninin, 23 Ekim 2004 
tarihinde yapılacak olan Kosova Meclisi seçimlerinde daha bilinçli ve 
bilgi sahibi olarak tercihini yapmasını sağlamaktır.

Kitapçık, partilerin ve  vatandaş inisiyatiflerinin yanı sıra parti 
başkanlarının ve de bağımsız adayların geçmişlerinin özetini sizlere 
sunuyor. Kitapçıkta her siyasi oluşumun dört konudaki siyasetlerini 
görebilirsiniz. Bunlar, gençlik ve eğitim, ekonomik gelişim, sağlık ve 
sosyal konular ile toplumların hakları ve çıkarları ile geri dönüştür. Her 
bölümde iletişim için gerekli bilgiler bulunmaktadır.

İçerikler, siyasi oluşumlar tarafından bize verilmiş olup kendilerince de 
onaylanmıştır, bu bilgiler hiçbir şekilde OSCE Kosova Misyonu’nun ya 
da KODI’nin düşüncelerini yansıtmaz. Bunlar sadece siyasi oluşumların 
kendilerini seçmenlere nasıl göstermek istediklerini yansıtır. Siyasi 
oluşumların ifadeleri bu kitapçık için kendileri tarafından imzalanmıştır 
ve bunlara OSCE ya da KODI tarafından hiçbir düzeltme ye da ekleme 
yapılmamıştır.

Oluşumların sıralaması, oy pusulasında görülecekleri sırayla yapılmış 
olup bu sıralama da kura yoluyla belirlenmişti. Fırsatların eşit olması 
açısından her parti, sivil inisiyatif ve bağımsız adaya birer kağıt 
verilmiştir.

OSCE Kosova Misyonu
KODI(Kosova Araştırma ve Belgeleme Kuruluşu)
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AGİT’in Kosova Misyonu Şefi Büyükelçi Pascal Fieschi’nin önsözü

23 Ekim’ de siz –seçmenler- Kosova Meclisi Seçimlerinde kendi liderlerinizi seçebilirsiniz. 
Birçoğunuz için bu seçimler oy verme hakkınızı kullanacağınız ilk deneyim olacaktır. Diğerleri 
için 1999 yılından beri dördüncü deneyim olacaktır. Deneyimli olsanız da olmasanız da bu 
seçimler diğerlerinden farklı olacaktır.

Kosova geçtiğimiz 5 yıl içinde son derece hızlı bir değişim geçirmiştir. Özerk Hükümetin 
Geçici Kurumları kamu hizmetlerinde yeterli seviyeye ulaşmıştır. Meclis ve Hükümet’teki 
seçilmiş liderler günlük yaşamımızı birçok yönden etkiler. Kosova’nın ekonomik politikaları 
ve çevresel korunmasından eğitim ve kültüre kadar birçok konuda liderler sorumluluk 
sahibidir. Seçtiğiniz insanlar size liderlik edecek ve size karşı sorumludurlar.

Bu çok geniş sorumluluk, politik kurumları ve uygulama alanlarını öncekilere göre çok daha 
önemli yapar. Bu sizin seçiminizi de öncekilere göre çok daha önemli yapar.

Demokratik toplumlarda, halkın politik süreci etkileyebileceği görülür. Meclis Seçimleri sizin 
oyunuzu saydırtmak ve sesinizi duyurmanız için bir şanstır. 

Modern demokratik toplumlarda bu seçimin temel bir hak olduğunu söylemeye gerek bile 
yoktur. Üstelik bu bir zorunluluktur. Demokratik sistemin iyi işleyebilmesi için insanlar oy 
kullanmak zorundadır. Oy kullanabilen herkesi bu hakkını kullanmaya çağırıyorum.

Bu kitapçık Meclis Seçimlerine katılacak olan 32 partinin açık bir özetini içeriyor. Bu siyasi 
oluşumlar ki bunlar oy pusulasındaki sıralarıyla aynı sırada bu kitapçıkta da dizilmiştir, kendi 
sözleriyle kendileri hakkında ve de değişik konulardaki görüşleri hakkında bilgi vermişlerdir. 
Bu konular; gençlik ve eğitim, ekonomik gelişme, sağlık ve sosyal konular ve toplumların 
hakları ve çıkarları ile geri dönüşü içermektedir.

Bu, size onların kendi ağızlarından anlattıkları biçimiyle, çeşitli konulardaki politikalarını 
karşılaştırmanıza yardımcı olacaktır. Seçimler aslında iyi açıklananabilmiş bir tercih ve seçim 
yapmaktır. Umarım bu kitapçık size seçiminizde yardımcı olur ve oyunuzun daha anlamlı 
olmasını sağlar.
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SEÇİM SİSTEMİ VE PROSEDÜRLER
23 Ekim 2004 tarihinde Kosova Meclisi ikinci defa Kosovalılar tarafından seçilecektir. 18 yaşını doldurmuş ve 
kayıtlı her Kosova Vatandaşı’nın bu seçimlere katılarak Özerkliğin Geçici Kurumları’nın en yüksek kademesine 
temsilci seçmesini bekliyoruz. Meclis’teki 120 kişi üç yıl boyunca görev yapacaktır. Seçmenler adaylarını siyasi 
partilerin, koalisyonların, vatandaş inisiyatiflerinin ya da bağımsız adayların da içinde olduğu çok geniş bir 
yelpazeden seçebilecektir. Seçimlerin ardından Meclis, hükümeti ve Kosova Başkanı’nı atayacak, kanunları tartışıp 
kabul edecek ve en önemli politika arenası olarak görev yürütecektir.

23 Ekim seçimleri 1999 yılından beri yapılacak olan dördüncü seçim olacak ve Kosova Vatandaşları’nın kendi 
temsilcilerini Merkezi Parlamentoya seçmek için onlara verilmiş ikinci fırsat olmuş olacak. Tek bölge kapalı liste 
orantı metodu; Seçim Çalışma Grubu(EWG), Meclisteki büyük partilerin danışmanlarının önerilerine dayanılarak 
sivil toplum ve uluslararası temsilcilerle de ortak bir çalışma sonucu ortaya çıkmıştır.

Seçimler için, Kosova tek seçim bölgesi olarak ele alınmış ya da seçim bölgelerine ayrılmamış tek bir bölge olarak 
düşünülebilir. Diğer bir ifadeyle İpek’te yaşayan biri Mitroviça’da yaşayan biriyle ayni Siyasi Varlıklar arasından 
dilediğine oy verebilir.

Kapalı liste metodu beraberinde seçmenlerin oy pusulalarını bir siyasi kişi yanından değil de bir Siyasi Oluşum’ 
dan yana kullanmalarını (ki bu bir siyasi parti, koalisyon, vatandaş inisiyatifi ya da bağımsız aday olabilir) 
desteklemek amacıyla düşünülmüştür. Bunun yanında adayların adları Oylama Salonları’nda herkesin görebileceği 
bir şekilde listelenmiş olarak bulunacaktır. Buradaki amaç da seçmenlerin bağımsız adayların hangi Siyasi Oluşum’ 
da bulunduğu konusunda bilgi sahibi olmalarını sağlamaktır.

Orantılı sistemin ardından Meclisteki 100 sandalye de Siyasi Oluşumlar’a aldıkları oylarla doğru orantılı olarak 
paylaştırılacaktır.

Buna ek olarak da 20 sandalye Kosova’ da bulunan Arnavut milletinin dışındaki milletlerin temsilcileri için 
ayrılmıştır. Bu sandalye-ayrımı sistemi 2001 yılında daha küçük milletlerin ve toplulukların Meclis’ teki temsilini 
güven altına almak amacıyla getirilmiştir. Bu sandalye-ayrımı sistemindeki sandalyelerin dağılımı şu şekilde 
dağıtılmıştır. On sandalye Kosova Sırp topluluğuna seçimlerde aldıkları oy oranında dağıtılmak üzere ayrılmıştır. 
Geri kalan dört sandalye Rom, Aşkali ve Romen(4), Boşnak(3), Türk(2) ve Goran topluluğuna da (1) sandalye 
olmak üzere paylaştırılmıştır.

2004 Meclis Seçimleri’nde yaklaşık 1,3 milyon¹ seçmen oylarını Kosova Meclisi’ni seçmek üzere kullanacaktır. Bu 
sayıya evden çıkamayacak durumdaki seçmenler, hastanede yatan kişiler, gözaltındakiler, alıkoyulanlar ile beyin 
özürlü kişiler ki bunlar özel bir programla oylarını kullanabileceklerdir. Bunun yanı sıra Kosova dışındaki seçmenler 
de 30 ülkede oylarını kullanabileceklerdir bunların içinde Sırbistan ve Karadağ Cumhuriyeti de bulunmaktadır.

Seçim Salonu sayısı 2004 Seçimleri için ulaşımı kolaylaştırma amacıyla artırılmıştır. Yeni seçmenler listelerde yerini 
alırken diğerlerinin de bilgilerini yenilemişlerdir. Seçmen listesi halkın denetimine açık durumda bulunmuştur ve 
de birer kopyaları seçimlere katılacak her siyasi oluşuma verilmiştir. Seçim Merkezleri’nin listeleri çok dilli olan 
Merkez Seçim Kurulu’nun www.cec-ko.org ve www.kosovoelections.org sitesinde yer almaktadır.

Seçim günü, Seçim Merkezleri saat 07.00 ile saat 19.00 arasında açık olacaktır. Bütün uygun seçmenler seçim 
bölgesine geldiklerinde kimliklerini doğrulamak için; geçerli bir UNMIK kimlik belgesi (Nüfus Cüzdanı), geçerli 
UNMIK seyahat belgesi, geçerli UNMIK sürücü ehliyeti, geçerli IDP kimliği ya da geçerli mülteci kimliği. Seçim 
Yeri Komite üyesi seçmenin kimliğini kontrol edip seçmenin adını Son Seçmen Listesi’nden kontrol edecektir. 
Seçim listesinde adı bulunan her seçmen Siyasi Oluşumlar’ın listesinin de bulunduğu oy pusulasını almadan önce 
adlarının yanına imza atmak zorundadırlar. Bunlardan sonra seçmen seçim yerine giderek gizli ve kapalı olarak oy 
pusulasında adayını işaretledikten sonra son olarak seçim sandığının içine oy pusulasını atacaktır.

Eğer geçerli bir kimlik belgesiyle gelmiş olan seçmenin adı Son Seçmen Listesinde bulunmuyorsa yine de 
seçmenin koşullu oy pusulasıyla oy kullanmasına imkan tanınacaktır. Koşullu oyun nasıl kullanılacağı Seçim Yeri 

 1 Subject to final confirmation

2



PO
LI

TI
C

A
L 

E
N

TI
TY

 B
R

O
C

H
U

R
E

Komite üyesi tarafından seçmene anlatılacaktır.

Seçimin sona ereceği saat 19.00 Cumartesi, 23 Ekim 2004‘te, Sayım ve Sonuç Merkezi işe başlayacaktır. Normal, 
koşullu ve Kosova dışındaki oyların hepsi Kosova’ da sayılacaktır. Daha önceki seçimlerde olduğu gibi yerel ve 
uluslararası gözlemcilerin sayımı izlemelerine izin verilecektir. Ne zaman ki sonuçlar teyit edilir başarılı adaylar 
Kosova Meclisi’nin yeni üyeleri olmuş olacaklardır.

Seçim sistemi ve prosedürler hakkında daha çok bilgi için lütfen bizimle irtibata geçiniz:

MSK-CEC Sekreterliği

Priştine, Arbëri/Dragodan

Tel&Fax: +381/38/240 722;

e-mail: cec.secretariat@cec-ko.org

ya da web sitelerimizi ziyaret ediniz:

www.cec-ko.org

www.kosovoelections.org

www.zgjedhjetekosoves.org

www.kosovskiizbori.org

www.osce.org/kosovo/elections/

Seçim süreciyle ilgili şikayetler ve müracaatlar 

Seçim Şikayetleri ve Müracaatları Komisyonu(ECAC):

Eduard Liri 4

Arbëri/Dragodan

Priştine

Tel: +381 38 248 112

Fax: +381 38 248 113

e-mail: contact@ecac.ko.org

Web page: http://www.ecac-ko.org
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Kosova Meclisi Kosova Halkını Temsil Eder
Anayasal Yapıya göre, Kosova Meclisi, temsilde ve kanun yapımında Özerklikte en büyük geçici kurumdur 
(PISG). Örneğin, Meclis Geçici Kurumların sorumluluğunda olan bütün konularda kanunlar, tavsiyeler, önergeler 
hazırlayıp onları kabul edebilir. Bu sorumluluklar Anayasal Yapıda listelenmiştir ve şunları içerir; ekonomik ve mali 
politikalar; bütçe ve mali konular; gümrükler; iç ve dış ticaret, endüstri ve yatırımlar; eğitim; bilim ve teknoloji; 
gençlik ve spor; ulaşım, posta ve telekomünikasyon ve enformasyon(bilgi) teknolojileri; kamu yönetimi, insan 
hakları ve eşit haklar ve diğerleri. Diğer bir ifadeyle, Kosova Meclisi zaten günümüzde de birçok konuda çok 
önemli bir role sahip. Daha da önemlisi önümüzdeki  yeni Meclis döneminde bu sorumlulukların gittikçe artacağı 
görülmektedir.

Seçimlerden ve Meclis’ in yeni üyelerinin kayıtlarından sonra, yeni seçilmiş Meclis ilk sefer toplanacaktır.

İlk adım olarak, başkanlık divanının sekiz üyesini seçecektir ki bunlardan biri de Meclis Başkanı olacaktır. 
Başkan, Meclis’i temsil eder, Meclis toplantılarında Meclis’ e başkanlık yapar ve Meclis Prosedürü’ne tam olarak 
uygulanmasını sağlar. Bunların yanında Meclis Başkanlık Divanı’na başkanlık yapar. Meclis Başkanlık Divanı bütün 
Meclis organizasyon işlerinden ki gündem de buna dahildir ve meclisin dış ilişkilerinden sorumludur. Sonra Meclis 
en önemli üç kuruluna üye tayin edecektir (Bütçe, Kurulların Hakları ve Çıkarları, Adli, Yasamalı ve Anayasal 
Taslak Konuları) ve İşlevsel Kurullar. Meclis içindeki bu özelleşmiş kurullar kanun taslakları ve yeni kanunları tekrar 
gözden geçirmede en büyük görevi üstlenmelerinin yanında kanunların Geçici Hükümet tarafından yürürlüğe 
konulmasını izleyip gerekirse hızlandırma işlevini de yerine getirmeleri nedeniyle Meclis için çok önemli bir 
konumdadırlar. 

İkinci adım olarak da, yeni seçilmiş Meclis, üyelerinin oy çoğunluğu ile Kosova Başkanı’nın önerisiyle Geçici 
Hükümet için yeni bir Başbakan ve Bakanlar seçecektir. 

Bu iki adımın atılmasının ardından, Meclis’ in çalışması ciddi anlamda başlayabilir.

Yeni Meclis eski Meclis’ in başarılarını ve tecrübelerini görecektir fakat yapılacak daha çok işi olacaktır. Yeni 
ve daha da yüksek kalitede kanunlara ve de Geçici Hükümet’ i daha yakından ve dikkatle incelemeye ihtiyaç 
var, özellikle de Kosova’nın Kosova Standartlarını Yerine Getirme Planı’nın gereksinimlerini 2005 tekrar gözden 
geçirme tarihine kadar yerine getirmeye çabalarken.2

 

 2Kosova Meclisi hakkında daha çok bilgi için resmi web sitesini aşağıdaki adreste ziyaret edebilirsiniz: www.assemblyofkosovo.org]
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2004 Meclis Seçimlerine katılan politik oluşumlar 

kendilerini takdim ediyor
Giriş yazılar politik oluşumlar tarafından sağlanıp tasdiklenmiş ve ne AGİT’in Kosova Misyonu 

düşüncesini nede KODI’nin düşüncelerini yansıtmamaktadır.

5
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31. Partia e Unitetit Kombëtar Shqiptar – UNIKOMB 
(Arnavut Ulusal Birlik Partisi)

Kısa tahriçesi: UNIKOMB  5 Mayıs 1991 tarihinde Sn Halil Alidemaj tarafından 
kuruldu. 1994  yılında Sn Ukshin Hoti bu politik öznenin başkanı oldu ama daha 
geçlerde hapse atıldı  ve şu an, O, bir savaş rehinesi olarak nitelendirilmektedir. Sn 
Muhamet Kelmendi 2000 yılından beri bu partiyi yönetmektedir ve onun başkanıdır. 
UNIKOMB, AAK ile koalisyona girdi ve 2001 seçimlerinde Meclis’te bir sandalye 
kazandı. AAK’dan daha geçlerde ayrılan UNIKOMB bağımsız bir politik oluşum  

olarak etkinliğini sürdürmektedir.

Başkanın kısa özgeçmişi: Dr. Muhamet Kelmendi  18 Kasım 1953 tarihinde  İpek’in Llabjanë  köyünde doğdu. 
Hukuk Fakültesinden mezun oldukan sonra ve bu alanda mastırlığını savunduktan sonra, 2004 yılında hukuk 
- politik bilimler bölümünde doktor ünvanına sahip oldu. Almanya’nın Hamburg kentinde bulunan Güney –Doğu 
Avrupa Enstitüsü’nde, daha geçlerde ise Viyana’da eğitimini sürdürdü.  UNIKOMB üyesi ve başkanı olmazdan 
önce, Kosova Halk Hareketi (LPK) başkan yardımcısı görevinde bulundu. 

Kosova seçmeni neden UNIKOMB’u seçmeli?

UNIKOMB’u nadir yapan şey, onun ulusal devletin gerçekleşmesi yönünde çaba harcamasıdır. Bu oluşuma dayanan 
çözüm ekonomik ve sosyal alanda  parçalanmış olan Arnavut halkının birleşmesi için temelleri oluşturacaktır. 
UNIKOMB Kosova yurttaşlarının isteklerine  saygı göstererek nizam ve intizamın hüküm süreceği bir demokratik 
toplumu kurmayı hedeflemektedir.  

Politik platformu:

Gençlik ve eğitim:

Kosova gençlerinin geleceği onların eğitimi ve profesyonelleşmesine bağlıdır. Bu konular Kosova toplumunun 
özelliklerine saygı göstererek Bologna Sözleşmesi esasınca yapılacak eğitim reformları sayesiyle gerçekleşebilir. 

Ekonomik gelişme:

Kosova’nın şimdiki kötü durumundan çıkış, ekonomik bakımdan değerli olan şirketlerin üretime geçmesi ve orta 
ile uzun süreli ekonomik gelişme stratejisinin kurulmasıyla temin edilebilir. Parti, gerçek bir bütçe planlamasını 
hedefleyerek Kosova üreticilerinin korunmasını öngörmektedir. İhracat körüklenmeli. UNIKOMB, yabancı 
yatırımların cesaretlendirilmesini destekleyerek küçük düzeyde olan aile işletmelerine yardımda bulunmayı 
planlaştırmaktadır. 

Sağlık ve sosyal konular:

Tranzisyonda olan  Kosova toplumu gelir düzeyine bakmayarak ve güçlü olmayan bir finansi sosyal destek 
programına bakmayarak herkes için uygu olan bir sağlık sistemisiz düşünülemez. Sosyal program, tüm sağlık 
korunum merkezlerinde bakımı sağlayacak olan sağlık güvencesini  olduğu gibi ilaçları ve tedavinin dış ülkelerde 
yapılması gerektiği durumlarda tüm masrafları kapsayacaktır. Tüm bu prosedür yasa ile ayarlanmalıdır.

Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş:

UNIKOMB, ulusal mensubiyeti, dini ve cinsi olduğu gibi yöresel kimliği bakılmayarak tüm insanların demokratik 
ve tolerant bir toplum içerisinde yaşamaları gerektiğini ifade etmektedir. UNIKOMB, İnsan hakları ve Özgürlükleri 
Bölümünden çıkan sorumlulukları kabul edip desteklemektedir. Bu parti sözü geçen uluslararası belge ile uyumlu 
olarak azınlıklara hakları garanti etmek istiyor. Kosova devletini kabul edenler bu devlette eşit haklara sahiptirler.  

İrtibat: Pal Palucaj, Sokağı, No. 120, Prishtinë / Priština/Priştine; unikomb@hotmail.com 

Bilgileri sunan: Dr.Muhamet Kelmendi , UNIKOMB Başkanı 
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32. Partia Nacional Demokratike Shqiptare – PNDSH 
(Arnavut Ulusal Demokratik Partisi)

Kısa tarihçesi: 50 yıldan daha uzun bir zaman dilimi içerisinde faal olan Arnavut 
Ulusal Demokratik Hareketi’nin transformasyona uğramış bir politik formasyonu 
olarak PNDSH 3 Mayıs 1992 yılında, Priştine’de kurulmuştur. Kültürün, geleneğin 
ve toplumun önemli bir hücresi olan aile yapısının korunması, bu partinin özelliğini 
oluşturmaktadır. PNDSH, demokratik sağ partiler kanadına düşer.

Başkanın kısa tarihçesi: Rexhep Abullahu doğduğu Priştine’de ilk ve orta okulunu tamamladı. Belgrad’ta tıb 
öğrencisi olduğu günlerde, LNDSH’nın 34 üyesi ile beraber 31 Ocak 1956 yılında tutuklanarak 12 yıl hapis 
cezasına çarptırılır. Sayın Abdullah “Djathtizmi dhe demokracia në proces” adlı kitabı yayınlamıştır. 

Kosova seçmni neden PNDSH’yi seçsin? 

Batı ve liberal yanlısı olan PNDSH, komünizm, terorizm ve ırkçılığa karşıdır. Üç partinin koalisyonunu oluşturan 
şimdiki iktidarla uzlaşmaz, çünkü onlar kendi çıkarlarından hareket ederek, karşılaştığımız sorunların aşılması 
aleyhine davranışlarda bulunmaktadırlar. 

Politik platform

Gençlik ve eğitim: 

PNDSH, reformlara dayalı bir eğitim sistemi için gençlere yeni perspektiflerin açılması ve bu şekilde onların kendi 
kaderleriyle ilgili koşulların gerçekleşmesini sağlayacak koşulların oluşturulmasını hedeflemektedir. Öncelikle 
yapılması gereken işler arasında, PNDSH, gençlerin işe girmelerine yer vermektedir.

Ekonomik kalkınma:

PNDSH, piyasa ile rekabet ekonomisini ve özel mülkü desteklemesi yanı sıra, küçük ve orta çaplı işletmelerin 
gelişmesine özel önem vermektedir. Aynı zamanda yabancı ve yerli yatırımcıları desteklerken, yerli üretimin 
körüklenmesi ve bunua bağlı finansi kredilerin temin edilmesi taraftardır.

Sağlık ve sosyal konular:

Şimdiki durum içerisinde, PNDSH, devlet sektörüne ait sağlığı desteklerken, ilerdeki dönemde meşru organlar 
tarafından denetlenecek bir özel kesimin gelişmesinden yanadır. Sağlık sigortası sisteminin uygulanması, savaş 
malülleri, sakatlar, yetimler ve toplumdaki  yardıma muhtaç kimselerin esirgenmesi için çaba harcar.

Toplulukların hak ve çıkarları ile geri dönüş:

Hukuk devletinde yasalara saygının gösterilmesini destekleyen bu parti, Kosova’da yaşayan tüm azınlıklara eşit bir 
perspektifin tanınmasından yanadır. Azınlık temsilcilerinin geri dönmelerini destekleyen bu parti, Mitroviça’nın 
kuzey bölümüne de tüm Arnavutların geri dönmeleri taraftarıdır.

İrtibat: Tel: + 377 (0)44 – 150 – 602; pndsh@pndsh.com; www.pndsh.com 

Bilgileri sunan: Rexhep Abdullahu, PNDSH Başkanı
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33. KOALICIJA VAKAT (Koalisyonu- VAKAT)

Kısa Geçmişi: VAKAT koalisyonu 2004 Haziran ayında üç partinin bir araya 
gelmesi ile kurulmuştur. Bunlar; Boşnak Demokrat Partisi (DSB), Vatan 
Demokrat Partisi (DSV) ve Kosova Boşnak Partisi (BSK), bunlar sırasıyla; 
Prizren, Dragaş/Dragash ve İpek/Pejë/Peç‘te olan partilerdir. Koalisyon, 

Kosova Boşnaklar’ının çıkarlarını korumaktadır (ve kendilerini Goran görenlerin de).

Başkanın Kısa Biyografisi: Koalisyonun, görevi sekiz ay sürecek olan bir başkanı var. Bu ilk dönemde, başkan 
Džezair Murati olacaktır, kendisi Prizren’ den olan Boşnak Demokratik Partisi’nin de başkanıdır. Başkanın sosyal 
hayat ve siyasette çok büyük tecrübeleri vardır ve Boşnaklar’ın hakları ve çıkarları için mücadele vermektedir.

Neden Kosova Seçmeni Vakat’ ı Seçmeli?

Biz kendi toplumumuzun çıkarlarını nasıl savunmamız gerektiği konusunu bildiğimizi kanıtladık. Biz bunu 1999’ 
dan önce de yaptık savaştan sonra da bunu devam ettirdik. Liderlerimiz arasından hiç kimse ne kanunlara aykırı 
herhangi bir işe karışmış ne de uygunsuz bir davranış sergilememiştir.

Politik platform

Gençlik ve Eğitim:

- Ortaöğretimde yeni fakülteler ve bölümler açmak.

- Eğitim reformlarına destek ve yürürlüğe konmalarını sağlamak.

- Kendi toplumumuzdan öğrencilere burs olanaklarında yardımcı olmak.

- Çocuklar ve gençler için spor sahaları inşa etmek. 

Ekonomik Gelişme:

- Yeni iş alanları açmak.

- Küçük işletmelere ve girişimlere destek sağlamak.

- Ticari ve diğer zapt edilmiş mal ve mülklerin iadesi.

Sağlık ve Sosyal Refah:

- Azınlık toplumlarının üyelerine iyi ve ucuz sağlık hizmetlerinin ulaştırılmasının kolaylaştırılması.

- Yeni aile sağlık merkezlerinin kurulması.

- İş haklarını düzene sokmak.

- Yaşlı ve engellilerin durumlarını düzene sokmak.

Toplumların Hakları ve Çıkarları ile Geri Dönüş:  

- Toplumların haklarını ilgilendiren konularda Anayasal Yapıynın ve Standartların düzgün bir şekilde yerine 
getirilmesini sağlamak.

- Bölgedeki devletlerden azınlık toplumlarının üyelerinin geri dönüşünü sağlamak. Gönüllü olarak ve kendi kendini 
finanse edebilecek kişilerin haricinde, Batı’ dan geri dönüşlerin ertelenmesi.

İletişim: Tel.: 044 200 915; 044 243 356; 044 327 293; e-mail:aljabak54@yahoo.com

Bilgilerin Kaynağı: Sn. Sadik Idrizi (DSV)
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34. Belul Beqaj (Bağımsız Aday)

Kısa özgeçmişi:
Sn Belul Beqaj  14 Haziran 1957 tarihinde Prizren’de doğdu. Belgrad Politik Bilimler 
Fakültesi diplomasına sahiptir. Üç cocuk babası olan Beçay 1986 yılından beri 
Priştine’de yaşamaktadır. Sn Belul Beqaj  çeşitli enstitülerde çalıştı. 1990 yılında 
kamu esitülerinden kovulduktan sonra, ilk sırada politik analizlere yönelmeye başladı. 
Politikologlar Dereği üyesi ve ‘Drita’ günlük gazetenini editörlüğünü yaptı.. 1999 yılı 
süresince Kosova Geçici Hükümeti Başbakanının politik danışmanlığını yaptı. Sn. 

Beqaj Basketbol Federasyonu Başkanı ve Olimpiyad Komitesi Asbaşkanı ve Avrupa Hareketi Kosova Başkanıdır. 
Kosova seçmeni neden Sn Belul Beqaj’ı seçmeli?
Politikaya ve idareye yaklaşım şekli çok önemlidir. Politika rasyonel bir etkinliktir ve sadece bir heves, istem, umut 
veya vaade dayanmayıp gerçeklere ve olgulara dayanmalıdır. Son 15 yıl içerisinde, Kosova’da yanlış bir siyaset 
yürütüldü. Bundan ötürü onun değiştirilmesinin zamanı çatmıştır: hükümet insanları istismar etmemeli, onlara 
hizmet götürmelidir.

Politik platform:
Gençlik ve eğitim

Sn Beqaj’ın düşüncesine göre Kosova’nın en önemli kaynağı gençlerdir. Politika, olumlu değişmelerin lokomotifi 
olabilecek gençleri arasına almadığı için başarısızlığa ulamıştır. Sn Beçaj’a göre eğitim ve işbulma konusunda 
yapılan yanlış yaklaşım durumu zorlaştırabilir. Düşüncesine göre, gençler ve onların iş bulmaları konusuna daha 
geniş bir yaklaşım daha iyi bir perspektifi sağlayacaktır.
Ekonomik gelişme 

Sn Beçay, Kosova’nın ekonomik potansiyelleri ve öncelliklerine gereken bir teşhis konmadığını ileri sürmektedir. 
Sosyal ve ekonomik strüktürlerin birinci ve ikinci sektörleri, plana göre değil bir ivmeye göre davranmaktadır. 
Hizmet sektörü olan üçüncü sektor de çok zayıftır; burada profesyonel olmayan kişiler çalışmakta ve akraba 
ilişkileri mevcuttur. Fiskal politika çalışmaları körükleyecek özellikte değildir. Orta vadeli bir ekonomi stratejisinin 
belirlenmesini, O, tamamen değişik yanaşım ve konseptlere sahip yeni elemanların eğitimi ve kalifiye edilmesi ile 
mümkün olacağına inanmaktadır.
Sağlık ve sosyal konular

Ekonomik zorluklar ve yanlış bi idarenin hüküm sürdüğü göz önünde bulundurulursa sağlık ve sosyal konularında 
görülen başarısızlıklar doğal görülmektedir. Sn. Beqaj bu iki sektörde olduğu gibi personel alanında da reformların 
yapılması yönünde çaba harcamaktadır.
Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş

Sn Belul Beqaj herkesin kendi evlerine dönmesi ve özgürlük içinde yaşamaları doğrultusuna koşulların yaratılmasını 
desteklemektedir.

İrtibat: Prishtinë / Priština,Priştine; 9 Mayıs Sokağı, 17/5.; +377 (0)44-127-726; 038 228874

Bilgiler sunan: Belul Beqaj, Bağımsız Aday
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35. Partia Shqiptare Demokristiane e Kosovës – PSHDK 
(Kosova Arnavut Demokristian Partisi)

Kısa tarihçe: PSHDK 1990 yılında kuruldu. Geçen 14 yıl içerisinde, PSHDK, LDK ile 
işbirliğini sürdürerek içte ve dışta Kosova’nın bağımsızlığının tanıtımı yönünde çaba 
harcamıştır. ’90-lı yıllarda PSHDK Kosova’da ikinci en güçlü politik gücü oluşturuyordu. O, 
hiç bir fark yapmaksızın demokristian ideolojisinden kaynaklanan değerlere yönelik bir ulusal 

partidir. Politik yelpazede sağ kanatta yer alan PSHDK, Avrupa ve Batı değerlerine önem veren bir oluşumdur. 

Başkanın kısa biografisi: Akademik Mark Krasniqi, İpek yakınlarındaki Shengjon’da doğdu. 1941 yılında Prizren’de 
liseyi tamamladı. Dünya yazınını İtalya’nın Padova kentinde okudu, Belgrat Coğrafya ve Etnoloji bölümünden 1950 
yılında mezun oldu. 1960 yılında Lublana’da doktora tezini savundu. Priştine Üniversitesi öğretim görevlisi olup 
akademik ünvanına sahiptir. 20’nin üzerinde yazın, şiir ve bilimsel kitap yayınlamıştır. Kosova Meclisi milletvekilidir.

Hükümet oluşumunda en önemli görev: Transport ve Post-Telekomunikasyon Bakanı

Kosova seçmeni PSHDK’yi neden seçmeli?

Politik yelpazenin sağında yer aldığına açıkça ifade ederek nadir partiler arasında PSHDK yer almaktadır. PSHDK, 
demokratik, ulusal, barışçıl ve batı yanlısı politikalara yönelik bir partidir. Hedefi, tüm vatandaşlarının kendisini eşit 
hisedeceği ve evro-atlantik strüktürlere üye bağımsız bir Kosova’nın kurulmasıdır.

Politik platform:

Gençlik ve eğitim:

PSHDK, Kosova eğitiminin tüm düzeylerinde reformların yapılması için çaba harcamaktadır. Avrupa düzeyinde 
eğitim verecek bir öğretimin temellerinin atılmasını ve Kosova’da olduğu gibi onun dışında da gençlerin eğitimleri için 
finansi kaynakların temin edilmesini desteklemektedir. Bu politik nesne, Kosova’da gençlere yeni iş yerlerin açılması 
için de çaba harcamaktadir. 

Ekonomik kalkınma:

Özelleştirmenin ivme kazanması, Kosova’ya yapılacak dış yatırımların temin edilmesi, endüstrinin gelişmesi, doğal 
kaynakların tutumlu bir şekilde kullanılması, ekonomik kalkınmada PSHDK’nin öncelikleri arasında yer almaktadır. Bu 
politik oluşum, diasporada bulunan kapitalin Kosova’ya girmesi için olanakların sağlanmasını desteklemektedir.

Sağlık ve sosyal konular:

PSHDK, sağlık alanındaki altyapının oluşturulması ve yeni kapasitelerin gelişmesi sayesiyle, primar sağlık hizmetlerinde 
olduğu gibi sekonder planda da sunulan hizmetlerin kalitesinin artması için çaba harcamaktadır. Tüm kategorileri 
içine alacak daha insancıl bir kapsamdan yana olan bu politik etmen, sınırlı yetenekleri olan özürlüler, iş ve savaş 
malülleri, emekliler, yalnız olan kişiler ve ağır bir sosyal durumda olan tüm tabakaların kapsanmasından yana bir tavır 
sergilemektedir.

Toplulukların hak ve çıkarları ile geri dönüş:

Hukuk devletinin oluşumu, tüm toplulukların geriye dönmesi için koşulları sağlamış olacaktı. Bu kapsamda, tüm 
topluluklar için geçerli olmak üzere insan hakları, mülk, kültürel, etnik ve ulusal hakların güvence altına alınması için 
çaba harcar. 

Kamuoyu ile irtibat:“Bedri Peyani” sokağı, Priştine; www.pshdk-kosova.org; partia-demokristiane@hotmail.com; 
Tel: 038 221 536; + 377 (0)44 194 378; + 377 (0)44 124 303

Bilgileri veren: Mark Krasniqi, PSHDK Başkanı
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36. Fuad Ramiqi (Bağımsız Aday)

Kısa özgeçmişi:
Sn Fuad Ramiqi 26 Mart 1960 tarihinde Vitina’nın Pozharan köyünde doğdu. Kendisi 
bir askeri görevlidir ve Priştine’de yaşamaktadır. Evli ve iki çocuk babasıdır.
Kosova seçmeni neden Sn Fuad Ramiqi’yi seçmeli?
Bağımsız bir aday olarak, Meclis’te doğru söz söyleyen biridir. Meclis’te bütünlüklü 
bir şeffaflık için çaba gösterecektir. Sn Ramiqi  bir politik oluşuma değil bir bireye oy 
verme olanağını temin etmektedir. Kendisi parti çıkalarını değil seçmen çıkarları için 

savaşım verecektir.

Politik platform:
Gençlik ve eğitim:

Sn Ramiçi’nin odaklandığı temel alanlar şunlardır: İmkanlar çerçevesinde eğitim görme hakkı, işbulma, enstitülere entegrasyon 
ve toplumda görülen olumsuz etkilere karşı sürekli bir yurttaş eğitiminin sağlanması. Okullara din eğitiminin temin edilmesi ve 
öğretmen kadrosuna daha iyi olanakların sağlanmasını desteklemektedir. Sn Ramiqi Üniversitenin politik partilerin etkisinde 
olmayıp özerk olması gerktiği düşüncesindedir.
Ekonomik gelişme:

Sn Ramiqi, aile işletmelerinin geliştirilmesi, tarımcılığın canlandırılması, yeraltı zenginliklerden yararlanma ve endüstrinin 
canlandırılmasına odaklanmakadır. KGA-KTA modelinin yanlış olduğunu, şimdiki özelleştirmede yanlışlıkların yapıldığını 
belirtmektedir.
Sağlık ve sosyal konular:

Sağlık korunumuna değin Yasa, Avrupa deneyimlerine dayanmalıdır. Sağlık korunumunda çalışanların durumu acil bir şekilde 
düzeltilmeli, bunun yanı sıra hastaların da durumu düzeltilmelidir. Sn Ramiqi’ye göre, sağlık korunumu politik etkiden 
kurtulmalıdır. Sağlık enstitülerindeki koşullar yeni teknoloji ile geliştirilmelidir. Özellikle savaşta hasar gören kişilerin sosyal 
korunumuna daha fazla ilgi göstermelidirler.
Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş:

Herkese güvenlik, mülk, eğitim ve sağlık korunumu haklarının temin edilmesi. 

İrtibat: Bregu i Diellit, Sokak 3, No 21; Prishtinë/Priština/Priştine; +377 (0)44 111 534; 038 245 375; www.fuadramiqi.com

Bilgileri sunan: Fuad Ramiqi Bağımsız Aday 
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37. GRAĐANSKA INICIJATIVA SRBIJA – GIS (Vatandaş İnisiyatifi  Sırbistan)

Kısa Geçmişi:
2000 yılında Sn. Slavişa Petkoviç Sırbistan’ da kayıtlı vatandaş inisiyatifi adı altında Kosova’ dan göç etmiş olan kişilere 
(IDP) yardımcı olmak ve desteklemek amacıyla bir dernek kurdu. Bir siyasi oluşum olarak GIS 2004 Meclis Seçimleri’ 
ne kayıt olmuştur. Aday listesindeki adaylar öncelikle göç etmiş kişiler (IDP)’ den oluşmaktadır (%70’ i Sırbistan’daki 
kolektif merkezlerden gelmektedir) iki aday ise Kosova’ da yaşamaktadır.
Başkan’ın Kısa Biyografisi:
Sn. Petkoviç 3 Temmuz 1966 da Ferizaj/Uroşevac’ ta doğdu ve 1999 yılının Temmuz ayına kadar da orada yaşadı. 
1999’ dan bu yana da Niş’te bir IDP olarak yaşıyor. Ferizaj/Uroşevac’ ta Hukuk Lisesi’ni Priştine’de de Ekonomi’ yi 
bitirdi. İki yıl boyunca da Mitroviça’daki Kosova Koordinasyon Merkezi’nde çalıştı.
Neden Kosova Seçmeni IRDK’yı Seçmeli?
GIS Belgrat partileri tarafından gönderilen temsilcilerinin aksine Kosova Sırplar’ının gerçek temsilcisidir.

Politik platform:
Gençlik ve Eğitim:

GIS toplumları eğitimle birbirine yakınlaştırmayı hedefliyor. Topluluklar kendi programları ve kendi dillerinde 
eğitimlerini sürdürmeliler. Bu program da zamanla tek bir program halini almalı fakat yine her milletin kendi dilinde 
öğretilmelidir. Bazı farklılıkları da kabul ederek eğitim tek bir sistemin çatısı altından verilmelidir. Eğitimdeki herhangi 
bir ayrılma Kosova halklarının daha da ayrılmasına neden olacaktır. 
Ekonomik Gelişme:

Kosova’nın bütün kaynaklarını kullanarak ekonomiyi tekrar sağlam raylara oturtmak gerekir. Kaynakların tamamen 
kullanılması insan kaynağını da kapsıyor, bu da bütün toplulukların istihdama katılmasını sağlıyor ki bu tansiyonu 
düşürürken işbirliğini artıracaktır. Kosova doğal kaynaklar açısından çok zengindir –özellikle de kömür ve tarım 
potansiyeli- ve doğru organize olursa eğer, bir ana yerel oyuncu ve ihracatçı olacaktır.
Sağlık ve Sosyal Konular:

Emeklilik sistemi çok uzun bir konu. Birçok kamu-şirketinde onlarda yıllarca çalışmış olan işçilerin kayıtları ya yanlış 
ya da tamamen yok. Bu önemli konuya, bütün toplulukların çok önem vermesi gerekiyor. Sağlık sektörü ekipman 
bakımından kendini yenileyememiştir ve Kosova genelinde çok az sağlık tesisi var. Bunun yanında Sırp, Arnavut ve 
diğer halklar için birbirinden ayrılmış ve politiğe olmuş bir sağlık hizmeti bulunmaktadır. Sağlık hizmetleri Hipokrat 
Yemini’ ne sadık kalıp; sağlık çalışanları, hastanın etnik ya da dinsel kökenine bakmadan onu tedavi etmeye çalışmalı.
Toplumların Hakları ve Çıkarları ile Geri Dönüş:

GIS Ekim seçimlerine geri dönüşü desteklemek için kayıt yaptı. Kosova Arnavut politikacıları için geri dönüşü tam 
olarak ve vakit kaybetmeden kabul etmenin tam zamanıdır. Kosova’nın gelecekteki liderleri çatışmadan beş yıl sonra 
bile neden hala binlerce göçmen (IDP) olduğunu açıklama sorumluluğu taşır. GIS, dönüşün, Kosova’daki herhangi bir 
yere değil de en son yerlere dönmek ile mümkün olduğunu önemle vurgular.

İletişim: Slavişa Petkoviç, Tel:063 881 21 58 ve 064 306 56 30

Bilgilerin Kaynağı: Sn. Slavişa Petkoviç, GIS başkanı
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38. BOŠNJAČKA STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 
KOSOVA – BSDAK (Kosova Boşnak Demokratik Eylem Partisi)

Kısa tahriçesi: 
BSDAK, SDA partisinden ayrılarak 2000 yılının Mayıs ayında kurulmuştur. 2000 ve 
2002 yıllarında düzenlenen belediye seçimlerine olduğu gibi 2001 yılına düzenlenen 

parlamento seçimlerine katılarak, 4,000 oy kazandı ve Kosova Meclisi’nde bir sandalye temin etti.
Başkanın kısa özgeçmişi:
Sn Hilmo Kandić 1963 yılında Karadağ’ın Plav belediyesinin Meteh köyünde doğdu. İkamet ettiği yer ise İpek 
belediyesine bağlı Raoşiç köyüdür. Tarımcılık Fakültesi diplomasına sahiptir. BSDAK Partisinin başına geçmezden 
önce, Sn Kandić 1990 yılından beri Kosova SDA üyesiydi ve çok seneler bu partinin başkan yardımcılarından 
biriydi.
Hükümet’te sahip olduğu temel görevler:
2001-2004 görev süresi içerisinde Sağlık Bakanı Danışmanı görevinde bulundu. Aynı mandat süresi içerisinde 
Kosova Meclisi’nde bir sandalyeye sahipti. 
Kosova seçmeni neden BSDAK’yı seçmeli?
Parti Kosova’da Boşnak topluluğu sorunlarının görüşülmesinde yurttaş ve Avrupa yaklaşımını sunmaktadır.

Politik platform:
Gençlik ve Eğitim:

2000 yılının daha başlangıcında, BSDAK, Kosova’da yaşayan Boşnak topluluğuna üniversite düzeyinde bir 
eğitimin sağlanması doğrultusunda büyük bir savaşım verdi. Gelecek mandate içerisinde gençlik ve eğitim de 
odak merkezini oluşturacaktır.
Sağlık ve Sosyal Güvenlik:

Boşnak hekimleri ve tıb işçilerinin sağlık korunumu enstitülerine dönmelerine değin koşulların sağlanması. Boşnak 
dilinin tıb formları ve sağlık korunumu enstitülerinde (Boşnakların yaşadıkları yerlerde) kullanılmasının sağlanması 
ve bununla birlikte Boşnak topluluğuna mensup olan hekimlerin ve tıb işçilerinin sağlık korunumu sektöründe 
çalışmalarının temin edilmesi.
Topluluk hakı ve çıkarları ile geri dönüşler: 

Gaspedilen mülkler konusunun çözümlenmesi. İşçilerin savaş sonrası dönemde kaybetmiş olduklar işyerlerine 
dönmeleri. Genel olarak geri dönmek isteyenlerin tümünün eski yerlerine dönmeleri için koşulların temin 
edilmesi.

İrtibat: Hilmo Kandić – tel. numarası: 044 158 456; Šaćir Bajramović (Genel Sekreter): 044 158 464.

Bilgileri sunan: Mr. Šaćir Bajramović 
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39. Partia e Re e Kosovës – PReK (Kosova Yeni 
Partisi)

Kısa tarihçe: 
Kosova Yeni Partisi (PReK) Nisan 2002 yılında kuruldu. 2002 yılı mahali 
seçimlerine yedi belediyede katılan PReK, Priştine, Skenderay ve 

Suvareka’da koltuklar kazanmıştır.
Başkanın kısa özgeçmişi:
Dr. Bujar Bukoshi 13 Mayısa 1947 tarihinde Suvareka’da doğdu ve ilk okulu burada tamamladı. Prizren’de 
liseyi tamamladıktan sonra Belgrat Tıp Fakültesi’nden mezun oldu. Kendi politik kariyerinde, Bukoshi, LDK ve 
KMDLNJ’nin kurucuları arasında sayılır. 1991 yılında Kosova Cumhuriyeti Başbakanı seçilir ve ve 1991-1999 
yıllarında gurbette (sürgünde) olan hükümetin başında bulunur. Kosova Cumhuriyeti Fonu’nu kurmuştur. 2002 
yılında Kosova Yeni Patrisi (PReK)-i kurmuştur. Yabanmcı diller arasında, Dr. Bukoshi, İngilizce, Almanca ve 
Sırpçayı konuşur. Evli ve 3 kızın babasıdr.
Kosova seçmeni neden PReK’i seçsin?
Kosova Yeni Partisi merkezin sağında bulunan, hukuk devleti ve liberal bir devletin partisidir. PReK, açık piyasa 
ekonomisi, kanunların hakim olduğu ve tüm vatandaşların hak ve çıkarlarını savunan parlamentar bir demokrasi 
yönünde çaba harcamaktadır. Bir hukuk devletinin sahip olduğu tüm araçlarla baskı ve soygunculuğa karşı savaş 
yürütür. Kosova toplumunda kadına karşı uygulanan ayrımcılığa karşıdır. Herkes için geçerli olmak üzere insan 
hakları, tolerans ve hoşgörünün korunması ve ilerletilmesi yönünde çaba harcamaktadır. 

Politik platform:
Gençlik ve eğitim:

PReK, gençlerin Kosova’daki politik, enstitü ve toplumsal yaşama daha geniş bir şekilde katılmaları yönünde çaba 
harcamaktadır. Kosova’nın kültür açısından ilerletilmiş ve çağdaş bir topluma dönüşmesi ve bu sayede AB ile 
entegrasyon kapılarının açılması yönünde çaba harcamaktadır.
Ekonomik kalkınma:

PReK, tarımcılığın ve küçük ve orta ölçekli şirketlerin gelişmesine dair kendi programıyla çıkacaktır.
Sağlık ve sosyal konular:

PReK, sağlık sisteminde köklü bir reformların yapılmasını hedeflemektedir.
Toplulukların hak ve çıkarları ile geri dönüş:

PReK, kanunların hakim olacağı ve etnik toleransın sağlandığı bir ortamda tüm vatandaşlara eşit hakların 
tanınmasından yanadır.

İrtibat: Tiran caddesi  43 A; Priştine; info@prek-kosova.org; www.prek-kosova.org

Enformasyonu temin eden: Flamur Gashi, Genel Sekreter 
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40. INİCİATİVA E RE DEMOKRATİKE E KOSOVËS 
– IRDK (Kosova Yeni Demokrat İnsiyatifi )

Kısa Geçmiş:
IRDK 2001 yılının Nisan ayında kurulmuştur. Şu anda Kosova Meclisinde 2 
milletvekili ile temsil edilmektedir. Sn.Bislim Hoti IRDK’ nın başkanıdır. Parti, 
Kosova’nın Geleceği için Birleşme (AAK) ile de yakın ilişkiler içindedir ki şu 
anda mecliste de aynı grup ile bulunuyor.

Başkanın Kısa Biyografisi:
Sn. Bislim Hoti 1959 yılında doğmuştur. Sanat dalında doçentliği bulunmaktadır. Kosova Meclisi’ nin de bir üyesi 
ve dört çocuk babasıdır.
Neden Kosova Seçmeni IRDK’ yı Seçmeli?
Parti, Mısırlı’lıların milli kimliği, gelenek ve görenekleri, kültürleri ile bu çok eski halka ait her şeyi korumak ve 
tasdik ettirmeyi amaçlıyor. Parti, ekonomik gelişme ile Kosova’ nın refahını istiyor. IRDK kanunun kurallarının 
uygulanacağı ve demokratik birimlerin düzgün bir şekilde çalışacağı bir düzen taahüt ediyor. IRDK’ nın temel 
amacı ise Mısırlı nüfusun eğitimidir.

Politik platform:
Gençlik ve Eğitim:

IRDK, Kosova Hükümeti’nde Mısırlı nüfusa eğitimde daha çok yer ayrılmasını özellikle de daha yüksek üniversite 
seviyesini savunacaktır.
Ekonomik Gelişme:

IRDK hızlı bir ekonomik gelişme ve azalan bir işsizlik taahüt ediyor. Aynı zamanda parti, politika kürsüsünde geri 
dönüşe ve güvenliğe çok önemli yer vermektedir.
Sağlık ve Sosyal Konular:

Mısırlı nüfusun büyük bir çoğunluğunun çok büyük fakirlik içinde yaşadığını göz önüne alan parti, halka sağlık 
kuruluşlarından daha çok yararlanma imkanı ile sosyal güvence vermeyi taahüt eder.
Toplumların Hakları ve Çıkarları ile Geri Dönüş:

Bu politika kuruluşunun önceliği, masum insanların evleri ile mal ve mülklerine geri dönmelerini sağlamaktır.

Bilgilerin Kaynağı: Xhevdet Neziraj, IRDK
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41. Riza Lluka (Bağımsız Aday)

Kısa özgeçmişi
1944 yılında doğan Sn Riza Lluka, inşaat mühendisidir. Kendisi 1982-1990 dönemi 
içerisinde Kosova Meclisi temsilcisi ve üyesi idi. Daha geçlerde Kosova Meclisi 
Ortak Çalışma Konseyi, Kentleşme ve Belediye konuları Kurulu başkanı idi. Sn Lluka, 
Kosova özerkliğinin sönmesine yol açan Sırbistan Cumhuriyeti Anayasasında yapılan 
değişikliklere karşı gelmesiyle tanınmaktadır. Kosova Parlamento Partisi üyesi olarak, 

Sn Lluka, Kosova Meclisi üyesi seçildi (1992-1998). 90’lı yıllarda Anton Çetta ile birlikte ABD’de Arnavutlar 
arasında kan davalarının bağışlanması misyonculuğunu üstelnemişti. İpek/Peje belediye Meclisi’nde 2002-2006 
yasama mandatında meclis üyesidir.
Kosova seçmeni neden Sn Riza Lluka’yı seçmeli?
Sn Lluka güvenilir ve uygun bir politik aktivist, olduğuna inanmakadır. İnsanların ihtiyaçlarını ifade etmek ve bu 
yönde fikir üretip onları gerçekleştirmede süreklilik ve bir istikrarlık göstermektedir. Gelecek için vizyon sahibi 
olduğuna inanarak, geçmişteki görgülerini şimdiki tarih ile birleştirerek, insanlara dürüst ve insancıl bir hizmetin 
sunulmasını hedeflemektedir.

Politik platform:
Gençlik ve eğitim:

Sn Lluka eğitime özel önem vermektedir. Kendisi, öğrenci ve fakülte öğrencisi sayısının artmasını ve öğrencilerin 
ihtiyaçarını gidermek için yerel ve uluslararası kaynaklardan yararlanmak için hükümet strüktürleri tarafından 
desteklenmesi taraftarıdır.
Ekonomik kalkınma:

Sn Lluka Kosova’nın var olan ekonomik potansiyelinin kullanılmasında kararlıdır. Bu hedefin gerçekleştirilmesi 
doğrultusunda gerekli olan analizlerin yapılması ve bu doğrultuda doğal yedeklerin değerlendirilmesiyle üretim 
kapasitelerinin etkin olarak kullanılması için gerçek olanakların değerlendirilmesi gerekir. Bu hedefe ulaşmak için 
yerel ve yabancı yatırımların kullanılması şarttır.
Sağlık ve sosyal konular:

Şu an sunulan sağlık korunumu seviyesi çok düşüktür ve Kosova’da çok sayıda sosyal konu çözümlenmiş değildir. 
Bu yüzden, aday  Lluka fakir ahaliye sağlık korunumunun sağlanması ve temel sosyal konuların acil olarak 
çözümlenmesi doğrultusunda çalışmalarda bulunacaktır.
Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş:

Sn Lluka bireyler ve topluluk üyeleri haklarına özel özen göstereceğini ifade etmektedir. Dolayısıyla onların 
uluslararası sözleşmelere göre hükümet strüktürleri dikkati merkezinde olmaları doğrultusunda çaba harcayacağını 
ifade etmektedir. Sn Lluka geçmişte suç işlemeyenlerin tümünün geri dönme hakkına sahip olduklarına 
inanmaktadır. Çoğunluk tarafından alınacak olan herhangi bir öc girişimi kabul edilemez ve böyle etkinliklerin 
cezalandırılması gerektiğini savunmaktadır. Sn Lluka Kosova’da barışçı bir koegzistansı desteklemektedir.

İrtibat:”Shaban Spahija” sokak. No. 108; Pejë/ Peć/ İpek; Cep tel: +377 (0)44 149 405; Tel: 039 33 850/ 31 601; 
rizalluka@yahoo.com; kontakt@rizalluka.com; www.rizalluka.com 

Bilgiler: Riza Lluka, Bağımsız Aday
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42. Alternativa Demokratike e Kosovës – ADK (Kosova 
Demokratik Alternatifi )

Kısa tahriçesi:
ADK 16 Mayıs 2004 tarihinde kurulmuş olan bir yeni politik partidir. Parti, Kosova’da 
olumlu değişiklikleri savunan bir grup siyasetçi, entelektüel ve öğrenciler tarafından 
kurulmuştur. ADK, insanda görülen dürüstlük, yetenek ve sorumluluk değerlerini 
önplanda tutar. İnsan kaynaklarının stratejik bir şekilde idare edilmesini Kosova’nın 

ulusal çıkarı olarak görmektedir. ADK, eşit olanak ilkelerine dayanan bir toplumu hedeflemektedir.
Başkanın kısa tahriçesi:
Sn Edita Tahiri Harvard Üniversitesi mezunudur. Kamu Yönetimi alanında mastırasını savunmuştur. Bundan önce 
Elektronik ile Telekomunikasyon Fakültesi’ni tamamlayarak mühendis ünvanını almıştı. Sn Tahiri ’90-lı yıllarda 
LDK’nın dış ilişkilerden sorumlu sekreter görevini yapmıştı. Rambouillet Konferansı’nda Kosova delegasyonu 
üyesi idi. Sn Edita Tahiri Kosova Meclisi üyesidir (2001-2004).
Kosova seçmeni neden ADK’yı seçmeli?
Bu yeni politik oluşum politik sahnenin, savaş yaralarını sarmak isteyen ve kayıp kişiler hakkında gerçeği bulmaya 
çalışan ünlü kişilerden oluşmaktadır. ADK kendisini “bağımsızlık hareketi”nin korunmasına adayacaktır.

Politik platform:
Gençlik ve eğitim:

ADK, gençlerin, Kosova’nın geleceği hakkındaki vizyonlarını dinlemeyi hedeflemektedir. ADK gençlerin 
%40’ının kamuoyu yönetiminde çalşmaları doğrultusunda çalışacaktır. ADK, kaliteli eğitim sisteminin Kosova’nın 
ulusal çıkarından olmasını planlamaktadır. 
Ekonomik kalkınma:

ADK ekonomik kalkınmaya ve yeni iş yerlerinin açılmasına öncellik vermektedir. ADK, insan kaynaklarının 
serbest piyasa ekonomisine sokulmasını desteklerken, yatırımlar için güvenli ve uygun bir ortamın sağlanması ve 
rüşvete karşı uygun mekanizmaların oluşması yönünde çaba harcayacaktır.
Sağlık ve sosyal konular:

Sağlık sisteminin reformu, servislerin güçlendirilmesi, kamu sağlığı alanında planlama kapasitesinin güçlendirilmesi 
ADK’nın hedefleridir. ADK, özellikle kırsal alanlarda sağlık enfrastrüktürünün geliştirilmesini hedeflemektedir. 
Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş:

ADK, Kosova’da ve tüm yörede iyi bir inter-etnik ilişkilerinin kurulmasını amaç edinmiştir. ADK, yurttaş hakları 
ve azınlık haklarının ilgili uluslararası belgelere uyumlu olarak gerçekleştirerek, azınlıkların sosyal ve enstitüsel 
yaşama entegre edilmelerini hedeflemektedir. Kendi yerlerinden olmayanların yerlerine geri dönmeleri çok 
önemli bir konudur ve bu konu ekonomik kalkınma düzeyine bağlıdır.

İrtibat: Prishtinë / Priština,/Priştine; Otel “Iliria”, sokak “Nënë Tereza”; Alternative_demokratike@hotmail.com; 
Alternative_demokratike@yahoo.com; Tel: 038 247 248; +377 (0)44 160 753

Bilgileri sunan: Edita Tahiri, ADK Başkanı
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43. ORA (Vatandaş Listesi ORA)

Kısa tarihçe: Vatandaş Listesi ORA, reform yanlısı bir politik güçtür. Onun amacı, 
gerileme ve aşağılık bir duruma ve itibarsızlık çemberine düşürülen Kosova’yı o 
pozisyondan kurtarmak ve çağdaş bir topluma doğru yöneltmektir. ORA’nın başkanı 
Sayın Ylber Hysa’dır.

Kısa özgeçmiş: Veton Surroi, ORA liste başıdır. Kendisi 1961 yılında Priştine’de doğmuştur. “Koha” Medya 
Evi’nin kurucusu, “Koha ditore” gazetesinin ve KTV Televizyonu’nun yayıncısıdır. Mexıco Cıty Bağımsız Ulusal 
Üniversitesi’nde Felsefe ve Edebiyat bölümü mezunudur. Paris ve Rambuye (1999) görüşmelerinde Arnavut 
delegasyonu üyesi idi.

Kosova seçmeni neden ORA’yı tercih edecektir?

Kosova’da şu anda iktidarda bulunan koalisyon hükümeti, elektrik enerjisi ve su gibi vatandaşın temel ihtiyaçlarını 
dahi karşılayamadığı gibi genel güvenliğin sağlanması ve fonksiyonel bir ekonominin oluşturulması yönünde çok 
az şey yapmıştır. Kosova’nın günlük yaşamlarında politik liderlerin zafiyetleri, 2005 yılında masaya yatırılması 
gereken Kosova’nın bağımsızlık meselesinin tehlikeye düşmesine yol açmıştır. Politik bir varlık olarak ORA, 
vatandaşın üzerinde hakimiyet sağlamayı değil, Kosova vatandaşlarının politik heveslerinin gerçekleşmesi yönünde 
hizmet etmeyi hedeflemektedir. 

Politik platform:

Gençlik ve eğitim: Kanunlar – Evsahibin Hakimiyetinin Sağlanması 

12 ay içerisinde Kosova, kendisinin tüm teritorisinde kendi yasalarının unifikasyonunu sağlamalı. Kosova’nın 
temel yasası Anayasa olmalıdır. Kazanılan haklar sayesiyle, Kosova, kendi kanunlarını Avrupa Birliği’ndekilerle 
uyumlaştırmalıdır. Kosova’nın tüm alanlarında yönetim için sorumluluğu Kosovalılar üstlenmelidirler. Savunma 
ve devletler arasındaki anlaşmaların imzalanması gibi konular, onun nihayi statüsünün belirlenmesine kadar, bu 
kapsam dışında kalmalıdır. Kendi vatandaşlarına karşı davranışları için Kosovalıların hesap vereceği bir sistem 
oturtularak, UNMIK ile yeni bir partnörlük ilişkileri oluşturulmalıdır. Karar verme sürecinde yerli idarenin 
pozisyonunun güçlenmesi (ademi merkeziyetçilik) sağlanmaktadır.

Ekonomik kalkınma: Ekonomi – yerli para

12 ay içerisinde Kosova’nın kendi ekonomik sistemi oluşturulacaktır. Toplumsal kesime ait mal varlığı Kosova 
Hükümeti tarafından idare edilir, özelleştirmeye ait yasa ise Kosova Parlementosu tarafından onaylanır. 
Özelleştirme sayesiyle temin edilen araçlar ülkenin finansi sistemine dahil edilir. Yerli üretim desteklenir. Bütçe 
girdilerinin en önemli bölümü dışalım vergilerinden değil, iç ticaret devinimlerinden temin edilir. 

Sağlık ve sosyal konular:  Çalışma ve fakirliğe karşı partnörlük 

Fiskal, gümrük, altyapı yönünde sunulacak desteklerle ve yeni işyerlerinin açılmasıyla Kosova’da ekonominin 
canlanması sağlanır. İstihdam alanında kendi hedeflerini yerine getirmek için Hükümet işverenler, banka çevreleri 
ve mahali idareler ile partnörlüğü sağlayacaktır. Kalkınma ile öncelik tanınan altyapı projelerin desteklenmesiyle, 
idare süresince, ekstrem fakir tabakasını oluşturan vatandaş sayısı yarıya düşürülerek, bu kategorinin zamanla 
tamamen ortadan kalkması hedeflenmelidir.

Kamuoyu ile irtibat: ORA, Nena Tereza Bulvarı 29/3; Priştine, Kosova; Tel: 038 246 600; Fax: 038 243 457; 
info@ora-kosova.org; www.ora-kosova.org

Enformasyonu sunan: Jetmir Balaj, ORA yetkilisi
18



PO
LI

TI
C

A
L 

E
N

TI
TY

 B
R

O
C

H
U

R
E

44. ALEANCA PËR ARDHMËRINË E KOSOVËS - AAK 
(Kosova Geleceği İttifakı)

Kısa tahriçesi: AAK, politik partiler, politik, ulusal ve yurttaş hareketleri koalisyonu 
olarak 2000 yılında kuruldu. 2002 yılında politik partiye dönüştü. Bazı belediyeleri 
tek başına, bazılarında ise diğer partiler ile yapmış olduğu koalisyonla yönetmektedir. 

2002 yılı seçimlerinden beri diğer iki parti ile kurulan koalisyonla Kosova’yı yönetmektedir. 

Başkanın kısa özgeçmişi: Ramush Haradinaj 3 Haziran 1968 tarihinde Glocan’da doğdu. Hukukçu olan Sn Haradinaj, 
Dugacini’de Üçüncü Operatif Yöre komutanıydı. 2 Mayıs 2000 tarihinden beri AAK Başkanıdır. Evli ve bir çocuk 
babasıdır.

Hükümette temel görevleri: Çevre ve Alan Planlama Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı.

Kosova seçmeni neden  AAK’yı seçmeli?

Pragmatism; idarede etkili olma; liderlikte şeffaflık; AAK politik sahneyi parçalayan değil birleştiren bir partidir; AAK 
verdiği vaadleri yerine getiren bir partidir.

Politik platform:

Gençlik ve eğitim:

1.Gençler kendi kendileri için karar verme olanağında olmalı. 

2.Eğitim ve eğitim reformu konusunda uzun vadeli bir starateji tasarlanmalı.

3.Çocukların okul öncesi enstitülerle daha geniş bir şekilde kapsanması.

4.Kosova’nın ekonomik ihtiyaçları ila uyum içinde olması ereğiyle orta eğitim profesyonel olmalı.

5.Kosova Üniversitesinin politikadan uzak tutulması.

Ekonomik kalkınma:

1.Kosova’nın ekonomik gelişimine ait olan global strateji tasarlanmalı.

2.Uluslar arası ticari ve finansi örgütler ile staratejik partnörlüğün kurulması.

3.Yerel üreticilere yasal desteğin sunulması.

4.Yeni ve orta ölçekli işletmelerin kurulması.

5.Ev ekonomilerine desteğin sunulması.

6.Altyapının geliştirilmesi (yollar ve telekomunikasyon) ve Priştine –Prizren–Durs yolunun açılması.

Sağlık ve diğer sosyal konular:

1.Tıb alanında modern gelişmelerin uygulanması; hastaların bakımı sırasında gelişmiş ve modern yöntemlerin kullanılması; 
modern cihazlarla donatım; sağlık sisteminde şaffaf bir idarenin oturtulması.

2.AAK, yeni bir sosyal politikanın belirlenmesi üstünde çalışmaktadır; kamu emeklilik fonunun yenileştirilmesi; sosyal 
politikaların tanımlanmasında devletin yeni bir rol üstlenmesi.

Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş süreci:

Yeni Kosova’da yaşamak isteyen tüm yurttaşların geri dönmelerinin temin edilmesi.

İrtibat: Bulevardi i Deshmoreve, No. 49, Prishtinë/Pristina/Priştine; Tel.& fax. 038/ 548-322; aak_info@yahoo.com; 
www.aleanca.com

Bilgileri sunan: Jahja Lluka, AAK Başkanlık üyesi
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45. Partia Socialdemokratike e Kosovës – PSDK 
(Kosova Sosyaldemokrat Partisi)

Kısa tarihçe:
PSDK 12 Şubat 1990 yılında kuruldu. ’90-lı yıllarda Kosova Meclisi oluşumdunda 
yer almıştı. PSDK ortanın solunda bulunan bir parti olarak Almanya ve İsveç 

sosyaldemokrat partileriyle benzer bir sosyaldemokrat ideolojiden hareket etmektedir.
Başkanın kısa özgeçmişi:
Bayan Kaçuşa Yaşari diplomalı bir mühendistir. 1070 yıllardan beri Kosova politik sahnesinde bulunmaktadır. 
Komünizm döneminde de önemli görevlerde bulunmuştu. Kosova Komünistler Birliği Başkanı görevinde 
bulunmuştu. Kendisi, Slobodan Miloşeviç tarafından Kosova’ya karşı sürdürülen politikalara 80’li yıllarda açıkça 
karşı gelmiştir. 
Kosova seçmeni neden PSDK’ye oyunu versin?
PSDK, uygar bir toleransın sağlanması yönünde çaba harcayacığını deklare etmektedir. Dayanıklı bir kalkınma 
programı ve yeni vizonlar sahibidir. Hukuk devleti enstitüleri tarafından garanti edilen hakların esirgenmesinden 
yana olan politikaların odağında insan – vatandaş ve onun refahı gelmektedir. PSDK’ye göre kanunlara saygının 
gösterilmesi sayesiyle tüm diğer ulusal ve dini özgürlükler temin edilir.

Politik platformu:
Gençlik ve eğitim:

Reformları yapılmış ve Avrupa’daki eğitim sistemiyle tamamlayıcı bir ilişkide olan bir eğitim sistemi sayesiyle, 
PSDK, Kosova gençlerine geleceğin temin edilmesini hedeflemektedir. Eğitim sadece iş piyasasının ihtiyaçlarına 
daynmamalıdır; sosyal bilimler ve teknoloji ve iletişimi destekleyen teknoloji de önemsenmelidir.
Ekonomik kalkınma:

Özelleştirme ve ekonominin yeniden yapılanması, PSDK’nin ekonomi planda önceliklerini oluşturmaktadır. 
Özelleştirme, yerli ve dıştan yatırımlara yol açıp istihdamın artması, kadroların uzmanlaşması ve var olan 
kaynaklardan yararlanmayı sağlayacaktır. Özelleştirme sayesiyle Kosova’nın heryönlü ekonomik, sosyal ve kültürel 
kalkınması sağlanacaktır.
Sağlık ve sosyal konular:

PSDK, özelleştirmenin gerçekleşmesi ve daha ileri düzeyde bir fiskal sistemin oturtulması sayesiyle piyasa 
ekonomisine dayalı ekonomik kalkınma politikaları tarftarıdır. Sadece o zaman sağlık, emeklilik, savaş malülleri, 
eğitim, spor, kültür, çevre korunumu, vatandaşın bireysel ve sosyal güvencesini sağlayan etkinlikler gibi toplumun 
hasas ihtiyaçlarının bütçe tarafından finanse edilmesi için koşullar sağlanmış olacaktır.
Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş:

Kosova’da ilerde sağlanacak fonksionel bir demokrasi, PSDK’ye göre, gericiliğin ve nefretin geride bırakıldığı ve 
toplumdaki tüm potansiyellerin ortak bir katılımıyla mümkündür. Sivil toplum bölümünün daha da güçlenmesi 
gerekir. Aynı zamanda eğitim, sağlık, güvenlik hizmetleri ve Kosova Muhafız Birlikleri’nin apolitik olmalarını 
sağlayacak toplumun demokratik kapasiteleri de gelişmelidir.

İrtibat: Tel: 038 – 542 – 009; www.psdk.org; info@psdk.org

Bilgileri sunan: Kaqusha Jashari, PSDK Başkanı
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46. PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVËS – PREBK 
(Kosova Birleşmiş Rom Partisi)

Kısa Tarihçe:

PREBK 2000 yılının yazında Prizren’de kurulmuştur. Parti, Kosova’ da yaşayan Roman 
milletinin güvenlik, hak ve istihdamını savunuyor. PREBK, Dünya Roman Birliği 
(RUW)’nine üyesidir, PREBK başkanı da şahsen RUW’ un üyesidir.

Başkanın Kısa Biyografisi:

Sn. Haxhi Zulfi Merxha 10 Şubat 1934’te Prizren kentinde doğdu. 32 yıl boyunca Prizren’ de bulunan ve bir tekstil 
fabrikası olan, Printex’ te görev yaptı. Emekli olduğunda Son Ürün Bölümü’ nün şefi olmuştu. Leskovac’ta Yüksek 
Tekstil Lisesi’ni bitirdi.

Devletteki Ana Görevleri: 2001 yılında Kosova Meclisi’nin Başkanlık Divanı üyeliğini yapmıştır.

Kosova Seçmeni Neden PREBK’ yı Seçmeli?

PREBK’ in az nüfus ve yetersiz gücü nedeniyle hükümet olmak gibi bir amacı yok. Onun yerine Kosova’nın 
demokratikleşmesi ve insan hakları için mücadele ediyor. PREBK, Kosova Standartları’nı tamamıyla kabul edip 
kararlılıkla %100 oranında seçimlere katılıyor.

Politik platformu:

Gençlik ve Eğitim:

PREBK, Rom halkının üniversitede yer alması ve de liselerdeki sayısının artması için mücadele verecektir. Rom’ların 
eşit birer vatandaş olmaları için düzgün bir eğitim almaları gerekiyor.

Ekonomik Gelişme:

Rom’ların arasındaki ekonomik durum “sıfırın altında”. PREBK bu sorunun üstesinden eğitimle gelmeyi amaçlıyor. 
Eğitimin ardından daha yüksek bir istihdama sahip olacaklarını belirtiyor. Şimdiye kadar Rom halkı her iki konuda da 
ihmal edilmiştir. Bu parti, Kosova Rom toplumu için özel bir ekonomik ve istihdam programı için gayret edecektir.

Sağlık ve Sosyal Konular:

Rom’ in büyük bir bölümü işsiz ve gelirleri çok düşük. Çok kötü yaşam koşulları nedeniyle şimdi Romlar arasında 
tüberküloz oldukça yaygın. Bu yüzden de PREBK sağlık yetkilileri ile kurumlarından Rom’un bu özel problemine 
daha fazla önem vermesini isteyecektir. Özellikle de PREBK, Romlar arasındaki sağlık sorunlarına çözüm bulması 
için özel bir komisyonun kurulmasını savunacaktır.

Toplumların Hakları ve Çıkarları ile Geri Dönüş:

Romların Kosova’ya tamamen dönmeleri ve topluma entegrasyonlarının sağlanması için öncelikle şu anda Kosova’da 
yaşayan Romlar için bazı koşullar sağlanmalı. “Yerleşim bölgeleri” kaldırılmalı, tam hareket ve ulaşım özgürlüğü 
temin edilmeli ve yıkılmış evlerin inşası yapılmalı. Kosova’daki yerlerinden ayrılmış olan Romlar’ın geri dönüşü 
ancak güvenlik durumunun iyileşmesi, mal ve mülk sorunun halledilmesi ve nüfusun genelinin Romlar’ ı kabul 
etmeye hazır olmasından sonra gerçekleşebilir.

İletişim: Daut Qylangjiu Tel: 044/229-192; 

Bilgilerin kaynağı: Sn. Haxhi Zulfi Merxha
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47. Ramë Dreshaj (Bağımsız Aday) 

Kısa özgeçmişi:

Bağımsız aday Sn. Ramë Dreashaj 1956 yılında fakir bir köy ailesinde doğmuştur. Çocuk 
iken öksüz kalmış. 30 yıl İpek’te yaşamış. Sn Dreshaj Felsefe fakültesi mezunudur ve 
yüksek okul öğretmenidir. Yazınla uğraşır diğer kültürel-sanat alanlarında etkindir.

Kosova seçmenleri neden Sn Ramë Dreshaj’ı seçmeli?

Sn Dreshaj insanların çıkalarını  korumayı zorlaştıran her partiden bağımsız olarak 
çalışmaktadır. Bağımsız bir aday olarak, Avrupa – Atlantik strüktürlerinin bir parçası 

olan çok uluslu bir Kosova’nın oluşturulması vizyonuna inanmaktadır.

Politik platform:

Gençlik ve eğitim:

Sn Dreshaj sağlıklı bir gençliğin, diğer topluluklara karşı kin beslemeyen bir gençlik için çaba harcamaktadır. 
Sokak, esrar ve fuhuştan uzak kalan ve iş peşinde olan bir gençlik Kosova’ya gerekir. Eğitimde reformların 
uygulanmasını desteklerken, okuma-yazma bilincinin geliştirilmesi ve toplumda kadınlara daha önemli yerlerin 
verilmesiyle kadınların emansipasyonuna önem verilmesinden yanadır.

Ekonomik kalkınma:

Sn Ramë Dreashaj politik kapitalizme ve rüşvetçi mafya gruplarına karşı savaşımın ilan edilmesini savunmaktadır. Fabrikaların 
açılması, işsizliğin azalması ve yabancı yatırımların yapılması, ekonomik kalkınmayı sağlayacaktır. Sn Dreshaj uzun vadeli 
gelişme stratejisinin tasarlanmasını destekleyerek acil olarak makroekonomik politikaları enfrastrüktürünün temin edilmesini 
savunmaktadır.

Sağlık ve sosyal konular:

Sn Dreshaj aile tıb sisteminin temin edilmesini savunarak ve her belediyede modern cihazlara sahip olan anne merkezlerinin 
kurulmasını savunmaktadır. Sn Dreshaj risk içinde olan tüm sosyal kategorilere sosyal bir programın temin edilmesini, ek 
hükümet fonunun sağlanması ve fakirlerin korunması doğrultusunda gurbetçilere çağrının yapılmasını ileri sürmektedir.

Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş:

Sn Dreshaj azınlık haklarını koruyacağını ve evlerini terkedenlerin geri dönmeleri hakkını destekleyeceğine dair söz vermektedir. 
Tüm insanlar için hareket özgürlüğünün temin edilmesinde kararlı olduğunu belirtmektedir. Azınlıkların sorumsuz bireylerden 
korunmaları ve kamu enstitülerinin keyfi kararlarından korunması için mahkemelerin müdahalede bulunmasını istemektedir.

İrtibat: “Sanxhaku” caddesi No’suz, İpek-Pejë; Tel: +381 (0)63- 7283-032; ramëdreshaj@hotmail.com

Bilgileri sunan: Ramë Dreashaj, Bağımsız Aday
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48. GRAÐANSKA INICIJATIVA GORA – GIG 
(Gora Yurttaşlar Girişimi)

Kısa tahriçesi:

Bu oluşum 2000 yılında yurttaşlar girişimi olarak kurulup, 2000 belediye seçimlerine 
katıldı. 2002 yılında politik partiye dönüştü. Partinin ana karargahı Dragaş 

belediyesindedir. Bu partinin hazırlamış olduğu programın esasını Kosova’da Gora topluluğu hakları ve çıkarlarının 
geliştirilmesidir.

Başkanın kısa özgeçmişi:

Sn Rustem Ibiši 3 Haziran 1952 tarihinde Dragaş’ın Mlike köyünde doğdu ve halen burada yaşamaktadır. Üsküp 
Üniversitesi Yugoslav Sırp-Hırvat dilleri ile Tarihi Bölümü mezundur. Dragaş’ta yüksek okul öğretmeni olarak 
çalışmakadır.

Hükümette temel görevleri: VATAN koalisyonun bir parçası olarak Kosova Meclisi’nde bir sandalye, 2001 
seçimlerinden sonra hükümette bir yıllık bir görev süresi içerisinde Sağlık bakanı görevini bu partinin üyelerinden 
biri üstlenmişti. GIG temsilcisi Kosova Meclisi’nde Topluluk Hak ve Çıkarları Komisyon üyesi ve Adli, Yasama 
ve Anayasa Çerçeve konuları üyesidir, burada GIG milletvekili ‘Diğer topluluklar’ Parlamento Grubu üyesidir de 
aynı zamanda.

Kosova seçmeni neden GIG’i seçmeli?

GIG temsil etmekte olduğu etnik grubun çıkarlarını çözme amacıyla kurulmuş bulunmktadır. GIG aynı zamana Kosova’nın tüm 
diğer etnik oluşumların sorunlarının çözümlenmesi gibi bir yaklaşımda bulunmaktadır.

Politik platform:

Gençik ve Eğitim:

Azınlık ve Yöresel Diller Sözleşmesi’nde de saptandığı gibi eğitimin azınlık ve yöresel diller üzere temin edilmesi.

Ekonomik gelişme:

Sosyal oluşumların canlandırılması ve özel girişimlerin körüklenmesi. Goran topluluğuna sahip olanların kamuoyu ve sosyal 
sektörde çalışmalarının temin edilmesi doğrultusunda koşulların sağlanması.

Sağlık ve Sosyal Güvence:

Serbest bir sağlık korunumu ve rehabilitasyonun temin edilmesi. Şu anda Kosova’nın sosyal güvenlik şemasına dahil olmayan 
işsiz gençlerin sosyal güvenliği.

Topluluk çıkar ve hakları ile geri dönüşler:

Gora topluluğu diline karşı ve diğer her çeşit diskriminasyon şekillerine karşı gelerek Gora topluluğunun Kosova’da kalması ve 
yaşaması için koşulların temin edilmesi.  Hareket özgürlüğü ve konuşma özgürlüğünün geliştirilmesi. El koyulan mülk sorununun 
çözümü, evlerine geri dönenlere koşulların temin edilmesi. Bu, Gora topluluğunun enstitülere ve yönetime katılmaları için 
koşulların temin edilmesini  gerektirmektedir.

İrtibat: Mr. Abdi Alia, GIG Dragash/Dragaš /Dragaş; Belediye Konseyi Başkanı: Tel.: 044 212 057

Bilgileri sunan: Rustem Ibiši
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49. BALLI KOMBËTAR I KOSOVËS – BK 
(Ulusal Cephe)

Kısa tahriçesi:
Ulusal Cephe, 1939 yılının Nisan ayında ulusal bir örgüt olarak kurulan Ulusal 
Cephenin devamı olmayı hedeflemektedir. BK 1991 yılının Ekim ayında 
İpek’te bir politik parti olarak kurulmuştur. Programı yüzünden partinin kendi 
etkinliklerini gizli bir şekilde yapması gerekiyordu. Bu dönem içerisinde (1991-

1999), BK üyeleri alıkoyulmuş-engellenmiş ve aleyhlerinde dava açılmıştır. 1999 yılından sonra, bu politik oluşum 
partinin yönetim organlarının seçildiği iki kongre düzenlemiştir. BK, milliyetçilik ve şovenliğe karşıdır.
Başkanın kısa yaşam öyküsü:
Prof. Dr. Sylejman Daka 1945 yılında Prizren’e bağlı Kabaş köyünde doğdu. Kendisi Priştine Üniversitesi İnşaat 
Fakültesi Hidro Teknik Departmanı profesörüdür. Dr. Daka ‘Hidro teknik sistemler‘ monografi niteliğindeki 
üniversite etüdünün yazarı olduğu gibi bu alanda diğer özel çalışmaların da müelifidir. 
Kosova seçmeni neden BK’yı seçmelidir:
Ulusal eğitimin ve bilincin korunması politik öznemizin en önemli nitelikeridir. BK parti olarak kendini ulusal 
ahlakın beyni olarak görmektedir. Herşeyden önce biz eğitim görmüş olan kişiyi çok değerli sayarak renk ve ırkını 
gözetmemeksizin herkesin yaşama ve özgür olma hakkına saygı göstermekteyiz. Aynı zamanda ulusal değerlere 
saygı gösterenlerin ve ahlaksız olanların mahkemelere sevkedilmeleri gerektiğine inanıyoruz.

Politik platform:
Gençlik ve eğitim

Ulusal gelenekleri ve değerleri geliştirerek, BK eğitim sistemi reformunu savunmakta ve entelektüel kişiler ve 
kalfiyeli kişilere iş olanaklarının sağlanmasını savunmaktadır.
Ekonomik gelişme

Kosova ekonomisinin gelişimi, eğitim görmüş olan kişilerin becerilerine ve belirli bir ekonomi alanlarının 
seçimine dayalı olmalıdır. BK özel girişimi, özelleştirmeyi, işbulmayı, mülklerin yasal sahiplerine çevrilmesini 
desteklemektedir. BK, evlerin yapılması ve tarımcılık üretimi ile tarımcılığa ait olan cihazların üretimi için verilecek 
olan ödünçleri desteklemektedir.
Sağlık ve sosyal konular

Sağlığın herşeyden daha önemli olması göz önünde bulundurularak, bu parti, sözü geçen alanın bu alanda en 
profesyonel bir şekilde çalışanlara verilmesi gerektiğini savunmaktadır. Bu sosyal sorunlar geçiş döneminde olan 
ülkelerde başarılı bir şekilde kullanılan modellere göre çözümlenmelidir.
Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş

Politik bir özne olarak, BK herkes için eşit hakların ve özgürlüklerin sağlanması doğrultusunda koşulların 
yaratıldığını belirmektedir. BK özgür ve demokratik bir Kosova’da, Kosova’yı sevenlerin tümü için yerin var 
olduğunu belirtmektedir. 

İrtibat: daut_bislimi@hotmail.com; Tel: +377 (0(44-132-212; 038-550-372; 038-220-822, local 118

Bilgileri sunan:Daut Bislimi, BK Medya görevlisi
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50. PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVËS – PDK 
(Kosova Demokratik Partisi)

Kısa tarihçesi: PDK, Ekim 1999 yılında kuruldu. Halihazırdaki durumda, PDK, 
Kosova’da en büyük ikinci partiyi oluşturmaktadır. O, tüm Kosova’dan güçlü bir şekilde 
desteklenmektedir. Parti Tüzüğüne göre, Yönetim Kurulu ve parti başkanı, iki yılda bir 
düzenlenen Meclis Genel Kurulu’nda seçilir. Yönetim Kurulu bir yönetim organı olan 
Parti Başkanlığı’nı kurma yetkisine sahiptir. Bir icra organı olarak Parti Başkanlığı, Meclis 

Genel Kurulu ve Yönetim Kurulu’nda alınan kararların gerçekleşmesi yönünde çaba harcar.

Başkanın kısa özgeçmişi: Hashim Thaçi Kasım 1968 yılında Skenderay’a bağlı Broya’da doğdu. Priştine Üniversitesi 
Felsefe Fakültesi Tarih bölümü mezunudur. UÇK’nın Politik Müdürlük Şefi idi. Aynı zamanda, Rambuye (Şubat – 
Mart 1999) görüşmelerine katılan Kosova heyetinin Şefi idi. Savaştan sonra Sayın Thaçi, Kosova Geçici Hükümeti 
Başbakanı idi. 

Hükümette bulunduğu temel görevleri: Başbakan, Kamu Hizmetler Bakanı, Ticaret ve Endüstri Bakanı.

Kosova seçmeni neden PDK’yı seçmeli? PDK, aktif politika ve en iyi bir yönetim yönünde çaba harcayan 
bir partidir. O, iç demokrasi, şeffaflığı ve hoşgörüyü destekler. PDK’nın öncelikleri kendi Tüzük ve Programı, 
liderlerinin otoritesi, gençler tarafından aldıkları destek, üyeler strüktüründe ulusal mesele konusunda aktif bir 
geçmişi olanların çoğunlukta bulunmasından kaynaklanır. Partinin enerjisi, şeffaflık ve insan kaynakları, PDK’yı 
Kosova politik sahnesinde yekvücutlu kılar.

Politik platformu:

Gençlik ve eğitim:

PDK bu alanda gençlere en üst profesyonel düzeyde hazırlıkların yapılmasına öncelik tanırken, onların işe girmeleri, 
güvenliği ve seyahat özgürlükleri için çaba harcamaktadır. Aynı zamanda meşru bir tabanın sağlanması, reformlar, 
kalitenin ve madi değerin artması, özel eğitim sistemi, rekabetin artması ve ekonomi ile bağların sağlanması 
yönünde de çaba harcamaktadır. 

Ekonomik kalkınma:

PDK, tüm ülke düzeyinde ekonomik programın oluşmasını desteklemktedir. Bu program küçük ve orta boy ekonomik 
işletmeleri kapsayarak, yatırımlar için koşulların sağlanması, özelleştirmenin ivedi bir şekilde gerçekleşmesi ve diğer 
ülkelerle ekonomi ve işgücü anlaşmalarını da kapsamalıdır.

Sağlık ve sosyal konular:

Legal ve teknik altyapının oluşturulması ve doktor personelinin yetenekleşmesi sayesiyle sağlık sisteminin daha 
iyi bir duruma gelmesini PDK desteklemektedir. Aznı zamanda yardıma muhtaç ve ağır sosyal konumda olan 
yurtaşların esirgenmesini PDK desteklemektedir. Emekliler, çocuklar, şehit aileleri ve savaş malüllerine ilginin 
gösterilmesi yönünde de PDK çaba harcayacaktır. 

Toplulukların hak ve çıkarları ve geri dönüş:

PDK, ulusal azınlıkların haklarının uluslar arası standartlara göre düzenlenmesinden  yanadadır. Aynı zamanda 
vatandaş eşitliğini destekleyerek, kültür imkanları için haklara kavuşmaları ve tüm vatandaşların kendi evlerine 
dönmek için meşru hakları ve güvenliğini desteklemektedir.

İrtibat bilgileri için: “Nene terezaé Sokağı No 20, Priştine; Tel: 038 - 223 – 769; info@pdk2004.org; www.pdk2004.
org

Bilgileri veren: Xhavit Haliti, PDK Başkanlığı üyesi
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51. UNIONI DEMOKRATIK – UD 
(Demokratik Birlik)

Kısa tahriçe:

Demokratik Birlik, 2002 yılında düzenlenen seçimlerden 
önce Yakova Demokratik Birlik (UDGJ) adı altına kurulmuştu. O zamanlarda bu politik oluşum ilk sırada yerel 
çıkarları temsil etmekteydi. İkinci yılında, UDGJ tüm Kosova’da kendi etkinliklerini geliştirmek için karar aldı. 
UD 2004 Meclis seçimlerine katılma kararı almıştır.

Başkanın kısa özgeçmişi:

Sn Mentor Kaçi 7 Haziran 1952 tarihinde Yakova’da doğdu. Priştine Üniversitesi Hukuk Fakültesinden 
mezundur. Priştine Radyo Televizyonu’nda yıllarca çalışmıştı. 1981 ve 1991yıllarında politik nedenler yüzünden 
hapis cezasına çarptırıldı ve cezalandırıldı. Toplam olarak 7 yıl hapiste yattı. Sn Kaçi, Yakova Demokratik Birliği 
kurucusu ve başkanıdır.

Kosova seçmeni neden UD’yı seçmeli?

Demokatik Birlik, modern bir devlet olarak Kosova’nın Avrupa ailesi tarafından kabul edileceğine inanmaktadır. 
UD açısından Kosova devleti, milliyetçilikten arınmış, en iyi kalkınma alternatifi olarak uygar dünyaya katılma 
anlamını taşır.

Politik platform:

Gençlik ve eğitim:

Gençliğin tümümüzün sorumluluğu ve zenginliği olduğuna göre gençlerin daha iyi gelişmesi için eğitim görmesi 
gerekir. Demokratik Birlik, gençlerin kendi gelecekleri ile ilgili kararlara olduğu gibi Kosova’nın geleceğine 
ilişkin kararlara da eşit olarak katılmalarını hedeflemektedir. UD aynı zamanda okul programlarının Kosova’nın 
ekonomik, kültürel programları ile uyumlaştırılmasını ve dolayısıyla da Avrupa kalite progamları ile uyumlu 
olmasını hedeflemektedir.

Ekonomik kalkınma:

Temel devlet enstitülerinin gelişmesi, UD açısından çok önemli bir konuyu oluşturmaktadır. UD devlet projesi, 
enstitülerin kararlı gelişmesi demektir. Demokratik Birlik politik ve ekonomik durumun istikrara kavuşması ve 
Kosova’nın devlet konularının çözümü hakkında değişiklikler yaparak kendine düşen sorumlulukları üstlenmeye 
hazırdır.

Sağlık ve sosyal konlar:

UD efektif ve etkili bir sosyal güvenlik sistemini destekleyerek fiskal koşulları temin edip uzun süreli bir sağlık 
stratejisini desteklemektedir. Birlik, aileleri, çocukları, emeklileri ve savaş gazilerini koruyacak sosyal programları 
oluşturmayı hedeflemektedir.

Topluluk çıkar ve hakları ile geri dönüş:

Demkratik Birliği’nin geri dönenler ve toplulukların şu anki sorunları hakkında özel bir programı yoktur. UD, uluslar 
arası topluluğunun,Kosova’da azınlıkların durumunu düzeltmeyi hedefleyen tüm programlarını desteklemektedir. 
Topluluklar ülkenin zenginliğidir ve bu topluluklarsız bugünün Kosovası olmazdı.

İrtibat bilgileri: Demokratik Birlik, UÇK sokağı, Eski Bankkos binası III/37; Tel:0390 23 789; +377 (0)44 – 207 
– 332; unionidemokratik@ud.org; info@unionidemokratik.org

Bilgileri sunan: Mentor Kaçi, Demokratik Birliği Başkanı
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52. LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVËS – LDK 
(Kosova Demokratik Birliği)

Kısa özgeçmişi: LDK, 23 Aralık 1989 tarihinde kuruldu. Bağımsızlık 
Referandumunu (1991), Birinci ve İkinci Parlamento Seçimlerini (1992,1998) 
örgütledi. Aynı zamanda Kosova’nın enstitüsel yaşamını örgütleyerek tüm 

dünyada Kosova’yı tanıttı. (1989 – 1999) Barış ve özgürlük direnişini örgütleyek bizaat katıldı. Savaştan sonra 
yerel ve merkezi düzeyde katıldığı seçimlerin çoğunu kazandı (2000, 2001, 2002). LDK’nın 36 şubesi, 948 alt 
şubesi ve 1.460 etkin kolu vardır.

Başkanın kısa özgeçmişi: Dr. Ibrahim Rugova 1944 yılında doğdu. Kuruluşundan beri LDK Başkanıdır. Kendisi 
Kosova Cumhuriyeti Başkanıydı (1992-2000). Dr. Rugova barış ve özgürlük için çok sayıda uluslar arası ödüllerle 
ödülendirilmiş, ister ulusal ister de uluslararası alanda onur bir figur ve kişiliğe sahiptir. 2002 yılından beri Kosova 
Başkanıdır.

Hükümetteki ana görevleri: Savaştan sonra, KPA’da, LDK’nın beş bakanlığ (departmanı)vardı. Seçimlerden sonra 
(2001) Kosova Başkanı, Meclis Başkanı ve hükümet oluşumunda dört bakanı vardır. (2000, 2002) seçimlerinden 
sonra 18 belediyede yerel idare ile yönetmektedir.

Kosova seçmeni neden LDK’yı seçmeli? LDK, Kosova bağımsızlığının formal olarak tanınması sürecinin 
hızlatılmasını ısrar etmekte diğerlerinden farklıdır. Bu, güvenilir bir partidir. LDK diğerlerinden kendi gücü, 
örgütleme strüktürü ve kitlevi oluşu ile farklılık gösterip, verdiği sözü yerine getirir. Bu parti, yurttaşlara sadık 
kalan bir partidir.

Politik platform:

Gençlik ve Eğitim:

LDK’nın politikası şöyledir: Gençler modern bir eğitimin sağlanması. Değişik ekonomik projeleri ile gençlerin iş 
bulmaları. Gençlerin politik ve devlet yaşamına katılmaları. Gençlerin ülkede ve dış ülkelerde öğrenim görmeleri 
için bursların sağlanması. Avrupa sistemine uyumlu olan eğitim refomlarının yapılması. Eğitimin, ekonomi ve 
devlet ekonomisi siyasetine yakın olması. Bilimsel ve teknolojik araştırmaların cesaretlendirilmesi.

Ekonomik kalkınma:

Yatırımların cesaretlendirilip garanti edilmesi, özelleştirme, uluslararası finansi örgütlerine kabul ve üye olma. 
Borçlar yardımıyla küçük ve orta ölçekli şirketlerin kurulması. Ağır endüstrinin etkinleştirilmesi: enerji, maden ve 
onların ürünlerinin üretimi.

Sağlık ve diğer sosyal konular:

Daha sağlıklı bir yaşam işin uygun bir çevrenin ve sosyal güvenliğin temin edilmesi. Hastanelerin modernleştirilmesi, 
yüksek seviyede olan bir tıb sisteminin kurulması. Emekliler ve tüm mallüllere: sakatlara, savaş malüllerine gereken 
yardımın sunulması. Şehid ailelerine yardımın sunulması.

Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş: 

Azınlık – topluluk hakları garanti edilip korunacak ve onların toplum ile Kosova devletine katılmaları temin 
edilecek. Kosova’da yaşamak isteyenlerin bireysel geri dönüşleri, destek ve korunumun temin edilmesi olduğu 
gibi iş bulma ve onlara sosyal yardımın sunulması.

İrtibat: UÇK Sokağı No’suz, Pristina/Prishtinë /Priştine; Tel: 038/242-242, 038/245-303; Fax: 038/245-305; 
kyesia_dk@hotmail.com; www.ldk-kosova.org

Bilgileri sunan: Fatmir Sejdiu, Genel Sekreter
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53. KOSOVA DEMOKRATIK TÜRK PARTISI – KDTP

Kısa tahriçesi: KDTP 1990 yılında kurulup 1999 yılında UNMIK’te kayıtlanmıştır. 
Partinin karargahı Prizren’de bulunmaktadır. Prizren, Mamuşa, Priştine, Gilan, Vıçıtırın 
ve Mitroviça’da yerel şubeleri bulunmaktadır. KDTP Kosova Meclisi’nde bir sandalye 
kazanmış ve Kosova Türk topluluğuna ayrılmış olan daha iki ek sandalyeye sahiptir.

Başkanın kısa özgeçmişi: 1961 yılında Prizren’de doğan Sn Mahir Yağcılar Ulaştırma ve Trafik Mühendisidir. 
1984 yılında Sarayova Üniversitesi Ulaştırma ve Trafik Fakültesinden mezun oldu. Sn Yağcılar Kosova’nın ünlü 
Ulaşım ve Taşımacılık Şirketi olan ‘Kosovatrans’ yönetim kadrosunda yer almıştır. 2000 yılının Nisan ayında, 
KDTP Başkanı seçildi. Sn Yağcılar, Geçici Yönetim Konseyi üyesi olduğu gibi şu anda Kosova Meclisi üyesidir.

Hükümette üstlenilen görevler: Sağlık Bakanı ve 2001-2004 mandatı süresi içerisinde Kosova Meclisi 
Başkanlığı’nın bir yıllık üyesi.

Kosova seçmeni neden KDTP’yi seçmeli? KDTP Türk topluluğunun benliğinin korunması için vardır. Kimliğin 
korunması, genelde Kosova’da Türk topluluğu eğitiminin, dilinin ve kültürünün korunmasına dayanmaktadır. Buna 
ek olarak, KDTP Kosova’da var olan tüm topluluklar arasında hoşgörü esasına dayanan bir yaşamın sağlanması 
doğrultusunda çaba harcayarak bu yönde her zaman destek sunmaya hazırdır.

Politik platform:

Gençlik ve eğitim:

Gençlere daha fazla iş imkânlarının sağlanması yanı sıra spor ve kültür faaliyetler için olanaklar temin edilmeli. 
KDTP sadece Kosova’da değil Türkiye ve diğer ülkelerde ve dünyada üniversite eğitiminin temin edilmesi 
doğrultusunda çalışmaktadır. Öyle ki şimdiye kadar, KDTP, Türkiye’de eğitim görmekte olan 500 üzerinde 
gence burs sağlamayı başarmıştır.Bu öğrencilerin çoğunu Türkler oluşturmaktadır, fakat onlar yanı sıra Kosova 
Arnavutları ve Kosova Boşnakları da yer almaktadır.

Ekonomik kalkınma:

Özellikle Türkiye’den yabancı yatırımların cesaretlendirilmesi. Bunalımın sürdüğü yıllarda hasara uğrayan banka 
ve kredi sektörü alanında daha fazla çabaların harcanması ve yatırımları yapılması gerekir. KDTP, bilgi ve becerilere 
dayanan iş olanaklarının eşit olarak bölüşümünü savunacaktır.

Sağlık ve Sosyal Güvenlik:

KDTP sadece Kosova’da değil, dış ülkelerde de tıbbi uzmanlaşmanın yapılması doğrultusunda ve daha kaliteli 
bir tıb uzmanlığının temin edilmesi yönünde çaba harcayacaktır. Buna ek olarak, KDTP, Kosova’da sağlık 
korunumunun daha etkili olması ve daha iyi bir şekilde yönetimi doğrultusunda çaba harcayarak, özellikle sosyal 
güvenlik alanında olanakların sağlanması doğrultusunda daha büyük başarıların elde edilmesi yönünde çaba 
harcayacaktır.

Topluluk hakları ve çıkarlar ve geri dönüş:

Sadece şimdiki yasal çerçeve içerisinde değil, geçmişteki haklara dayanarak kazanılan azınlık haklarının ve 
çıkarlarının korunması ile ilgili öncelliği ve Anayasa, yasa ve hükümleri göz önünde bulunduracaktır. KDTP 
özellikle Kosova Türk halkının dil hakları, eğitim ve kültürel gelişme ve geleneğine odaklaşmaktadır.

İrtibat bilgileri: Mahir Yağcılar (Başkan); Cep tel 044 173 360; Tel./fax: 029 42 534;

email: kosova_dtp@yahoo.com; website: http://www.kdtp.org

Bilgiler: Sayın Mahir Yağcılar tarafından temin edilmiştir
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54. INICIATIVA QYTETARE BALLI KOMBËTAR DEMOKRAT 
– IQBKD (Vatandaş İnsiyatifi  Demokratik Ulusal Cephe)

Kısa tahriçesi:

Demokratik Ulusal Cephe, 1939 yılında Sn Mithat Fraşeri’nin başında olduğu 
entelektüeller tarafından yönetilen bir grupun devamı olmayı hedefleyen Ulusal bir 
Cephedir. İkinci Dünya Savaşından sonra, bu örgüt Avrupa, ABD ve Avustralya’da 

etkindi. 1946 yılında Demokratik Ulusal Cephesi adını alarak, Arnavut hareketinin ulusal birleşimi yasallığının 
devam edilmesini hedeflemiştir.

Başkanın kısa özgeçmişi:

Sn Naser Bresa 30 Nisan 1962 tarihinde Gilan’a bağlı Budrikë köyünde doğdu. İlk öğrenimini Lipyan’da 
tamamlayarak, yüksek tıb okulunu ve devamda da Priştine Fen Bilimler Fakültesi Matematik bölümünden mezun 
oldu. 1988 yılında, Sn Bresa öğrenimini Zagrab’te sürdürmek istedi ama o zamanın rejimi tarafından önlendi. Şu 
anda, Sn Bresa öğretmen olarak çalışmakta ve çevre etkinlikleri çalışmalarına katılmaktadır.

Kosova seçmeni neden IQBKD’yı seçmeli?

IQBKD geleneksel ahlak değerlerinin korunması, eğitimin sürdürülmesi ve ekonomik gelişmeyi savunmaktadır. 
Politik açıdan bakıldığında, BDK’nın ulusal niteliği vardır ve etnik teritorilerin bir devlet içinde birleşmesini 
hedeflemektedir.

Politik platform:

Gençlik ve eğitim

Toplumun en değerli bölümü olan gençlere yatırım yapmanın eğitime ve gençler arasında inter-etnik toleransın 
geliştirilmesi ve onların karar vermeye katılmalarını sağlamak BKD’nın temel hedefini oluşturmaktadır. BKD, 
insanların gelişiminde yeni bir safhanın sağlanması için eğitimin bir mecburiyet olduğunu saymaktadır. Bu partinin 
öncelik verdiği alanlardan biri özgür eğitimin geliştirilmesi olduğu için özel okulların açılması desteklenmektedir.

Ekonomik gelişme

BKD, ekonomik bir gelişimi savunarak pazar ekonomisi ve kamuoyu sektörünün birbirlerini tamamlamasını 
öngörmektedir. Kosova yurttaşlarına daha iyi bir yaşamın sağlanması için, BKD, yerel ticaret ve taşımacılığın 
özel sektör elinde olmasını benimseyerek, uluslararası ticaret ve komunikasyonun kamu sektörün elinde olması 
gereğini savunmaktadır.

Sağlık ve sosyal konular

BKD, sağlıklı bir toplumun kurulmasını, çalışmalara tüm profesyonel personelin katılmaları ve modern tıb 
cihazlarının sağlanması gereksinimini savunmaktadır. Bu parti ailelere ait tıbbın geliştirilmesini desteklemektedir. 
Sosyal sorunların özelleştirme, yabancı yatırımlar yoluyla çözümleneceğini ve tüm malların kendi sahiplerine geri 
çevrilmesi gereksinimini savunmakadır.

Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş

Her çeşit ihlale ve diktatörlüğe karşı gelerek, uluslararası kuralları ile saptanan azınlık haklarının tanınmasıyla, 
BKD bu alanda var olan sorunları çözmeyi hedeflemektedir. BKD, ulusal çıkar adına hiçbir azınlık hakkının 
çiğnenmesine izin vermeyecektir.

İrtibat: Sheshi Lidhja e Prizrenit, Nr.4; Balli_kom@hotmail.com; www.balli-kombetar.tk

Bilgiler sunan: Isak Gashi, IQBKD
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55. PARTIA E DREJTËSISË – PD (Adalet Partisi)

Kısa tarihçesi:
Adalet Partisi 19 Eylül 1999 tarihinde kurulmuştur. Seçimlere ilk kez katıldığı 
2001 yılında Kosova Meclisi’nde bir milletvekili koltuğu sağladı. 2002 yılı 
mahali seçimlerine de katılan PD 11 belediyede yarışlara katıldı, halihazırdaki 

durumda ise tüm Kosova genelinde 22 şubesi ve 120 alt şubesi vardır.
Başkanın kısa özgeçmişi:
Sylejman Çerkezi 1 Ağustos 1968 yılında Kastriot’ta (eski Obiliç) doğdu. Priştine’de Medreseyi tamamladıktan 
sonra Priştine Üniversitesi Filoloji Bölümünü tamamladı. Evli ve iki çocuk babasıdır. Kosova’da Birleşmiş Milletler 
Örgütü Misyonu’nun yerleştirilmesinden önce, politik görüşleri için arandığından, 8 yıl Tiran’da yaşadı. Şu an 
Kastriot’ta (Obiliç) yaşamaktadır.
Kosova seçmeni neden PD’yi seçmeli?
Üyelerinin ahlaki değerlerine dayanarak, Adalet Partisi, mevcut politik sahnede önemli değişliklikler arz 
etmektedir. Kendi politik programında, PD, ulusal birleşme için çaba harcadığı yüzünden politik yelpazedeki 
diğer nesnelerin önemli bir bölümünden farklılık göstermektedir. Kendi sloganında da belirttiği gibi, PD, dini 
toplulukların çıkarlarının esirgenmesi için çaba harcar. Alkolizm, uyuşturucu bağımlılığı, rüşvet ve eşcinselliğe 
karşı kesin bir mücadele verir.

Politik platform
Gençlik ve eğitim:

Adalet Partisi, insan hakların savunulmasında kilitsel bir unsur olarak değerlendirdiği din eğitiminin eğitime 
girmesi taraftarıdır. Diğer yandan, PD, gençlerin fiziki ve ruhsal açıdan rahatlatacak koşulların sağlanması yollarını 
bulacağını vaadetmektedir. Gençlerin sapık yollardan uzaklaşması bu politik nesnenin programında verilen 
öncelikler arasında yer almaktadır.
Ekonomik kalkınma:

Kosova’da güncel olan işsizlik sorunun, Kosova dışında örgütlü bir istihdamın sağlanmasıyla çözüme kavuşacağına 
PD inanmaktadır. Ekonomik durumun düzelmesi yönünde atılacak ikinci adımını ise, Kosova’nın uzunvadeli borç 
alması için koşulların sağlanmasında görmektedir.
Sağlık ve sosyal konular:

Özellikle savaştan kalma malüller dahil, tüm malüllerin bütün hakları tanınmalı. Hamile kalındıktan 10 hafta sonra 
kürtajın yasaklanması ve bulaşıcı hastalıkların yaygınlaşmasının önlenmesi, bu alanda PD’nin öncelik verdiği 
konular arasında yer almaktadır.
Topluluklların hakları, çıkarları ve geri dönüş:

PD, Kosova’daki tüm azınlıkların eşit haklara sahip olmalarından yanadır. 1991 yılından önce Kosova’da yaşayan 
herkesin, savaş suçluları hariç, Kosova’ya dönmeleri için koşullar sağlanmalıdır.

İrtibat: “Rexhep Luci” sokağı; Priştine; Tel: 038 – 243 – 344; pd_kryesia@yahoo.com
http://www.partiaedrejtesise.com

Bilgileri sunan: Sylejman Çerkezi, Adalet Partisi Başkanı
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56. PARTIA LIBERALE E KOSOVËS - PLK 
(Kosova Liberal Partisi)

Kısa tarihçesi:
Kosova Liberal Partisi 1991 yılında kuruldu. ’90-lı yıllarda paralel bir enstitü olan 
Kosova Parlamentosu yapısında yer alıyordu. 1997 yıllarında Avrupa ve uluslar 

arası politik enstitülere üye oldu. 1997 yılından itibaren Liberal Enternasyonali üyesi olması yanı sıra Avrupa 
Liberal, Demokratik ve Reform Partileri (ELDR) üyesidir aynı zamanda. PLK’nin genç liberalleri de LYMECV ve 
IFLRY gibi liberallerin değişik uluslar arası strüktürlerinin üyesi olmuşlardır.
Başkanın kısa özgeçmişi:
Gjergj Dedaj, sosyolog, PLK’nın kurucusu ve başkanıdır. Kendi politik karieri sırasında, 1998-1999 yılları arasında 
Kosova Meclisi Asbaşkanı görevinde bulundu. Kosova’da BMÖ Misyonunun yerleşmesinden sonra, belli bir 
zaman için Kosova Geçici Kurulu üyesi idi. Kendisi ELDR Kurulu üyesidir ve aynı zamanda Merkezi Londra’da 
bulunan Liberal Enternasyonal’in “özgürlük ödülü” adayı idi.
Kosova Seçmeni neden PLK’yi seçmeli?
Kanunların hakimiyeti, topluluklar arasında tolerans ve Avrupa ve dünya strüktürlerine üyelik gibi Avrupa ve Batı 
değerleri PLK için öncelikli meselelerdir. Aynı zamanda, O, piyasa ekonomisi, özelleştirme ve insan haklarına 
saygının gösterilmesi için ilgilenmektedir. PLK’nin  ELDR ve Liberal enternasyonale’e üye oluşu, kendisinin 
liberal vasıflarının bir tasdığı olması yanı sıra, aynı zamanda Batı Avrupa yönelimi ve benzer politik partilerle 
işbirliğinden yana oluşunu gösterir.

Politik platform:
Gençlik ve eğitim:

Gençlerin rollerinin artması, eğitim ve üniversite sisteminin reformu, işbulma ve gençlerin uluslar arası strüktürlere 
katılımları, PLK’nın bu alandaki politik etkinliklerini oluışturmaktadır.
Ekonomik kalkınma:

Kosova’nın ekonomik olarak kalkınması için serbest ticaret piyasası, özelleştirme ve mikro ile makro ekonomiye 
yatırımların yapılması gerekir. Liberallerin diğer öncelik tanıdığı alan, yeni işyerlerinin açılması ve üretim ve 
dışsatıma yönelik yatırımlardır.
Sağlık ve sosyal konular:

Kosova’daki tüm vatandaşlara sağlık ve sosyal güvencenin garanti edilmesinin gerektiğini ileri süren PLK, bu 
yönde AB üye ülkelerini model olarak almaktadır.
Toplulukların haklları, çıkarları ve geri dönüşü:

İnsan hakları, özgürlüte yaşama ve mal edinme hakları için liberaller sürekli çaba harcar. PLK, aynı zamanda, 
tüm Kosova vatandaşlarının kanunlar önünde eşit olmaları gerektiğini ileri sürmektedir. Liberaller etnik kökenli 
ayrımcılığa karşı savaşacaklarını söz verirken, yerlerini terk etmiş olanların Kosova’ya sakin ve garanti edilmiş bir 
şekilde geri dönmelerine güvence vermektedir.

İrtibat için bilgiler: Rexhep Luci – Goleş Sokağı, 10/2; Priştine; www.plk-kosova.org

Bilgiyi sunan: Gjergj Dedaj, PLK Başkanı
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57. Dr. Xhevdet Rexhaj (Bağımsız Aday)

Kısa özgeçmişi:

Dr. Xhevdet Rexhaj 1961 yılında İstok Belediyesi’ne bağlı Cernicë köyünde doğdu. 
ABD Tennessee eyaletinde doktorasını savundu. 1988 yılından itibaren, Dr. Rexhaj 
insancıl yardım etkinlikleri ile uğraşmaktadır. Yardımlar dağıtarak, evleri olmayanlara 
ev yaptırarak, yetim ve yardıma muhtaç olanları destekleyerek, en ağır günlerde 
Kosova vatandaşlarına yardımda bulunmuştur. Dr. Rexhaj okulların onarımı ve diğer 
bilimsel enstitülerin yapılmasına yardım ederek, çok sayıda eğitim ve üniversite okul 

kitaplarının yayınlanmasına destkçi olmuştur.

Kosova sçmeni neden Dr. Xhevdet Rexhaj’ı seçmeli?

Alışılmış klişeler üzere bir parti çerçevesi içinde sadece dar bir çevrenin çıkarlarını savunma mecburiyeti olmaması 
ona daha geniş imkanlar verir. Dr. Rexhaj, Parlamento etkinliği alanında yasa hazırlama sürecinde yeni strateji ve 
politikaların oluşması yönünde çaba harcayacaktır. Kosova toplumunun karşılaşmakta olduğu ekonomi, işsizlik 
ve sosyal güvenlik sorunlar alanında olduğu gibi özellikle yaşlılar, iş ve savaş malüllerine çözümlerin bulunması 
doğrultusunda çaba harcayacaktır.

Politik platform:

Gençlik ve eğitim:

Dr. Rexhaj gençlerin karar getirme süreçlerine katılmalarına ilişkin kontenjanların sağlanmasıyla idareye etkin 
olarak katılmalarını hedeflemektedir. O aynı zamanda gençlerin işbulmalarını destekleyerek eğitim sisteminin tüm 
düzeylerinde reformların hızlandırılmasını desteklemektedir.

Ekonomik gelişme:

Dr. Rexhaj, mülk konularının çözümlenmesini hedefleyerek mülk hakları konusunda yasal çerçevenin hazırlanmasını 
olduğu gibi ulusalaştırılan ve kamulaştırılan mülkün sahiplerine geri çevrilmesini hedeflemektedir. Özelleştirme 
var olan modellere göre değil, daha iyi modellere göre gerçekleştirilmeli. Yerel üretime ve özellikle de tarımcılığa 
özel özen gösterilerek cesaretlendirilmelidir. İhracat ve yabancı yatırımlar geliştirilmelidir. 

Sağlık ve sosyal konular:

Modern bir şekilde örgütlenmiş olan sağlık korunumu enstitülerinin geliştirilmesi, onların finansi durumunun 
geliştirilmesi olduğu gibi bireysel uzmanlığın sağlanması Dr. Rexhaj’ın hedeflediği konulardır. Bunun yanı 
sıra hekimlerin hem özel hem de kamuoyu sektörlerinde çalışmalarının yasa ile yasaklanması doğrultusunda 
kararlıdır.

Topluluk hak ve çıkarları ile geri dönüş:

Tüm topluluklara güvenli bir çevrenin temin edilmesi, karar getirme enstitülerine orantılı bir katılımın sağlanması 
ve azınlıkların sosyal süreçlere katılmaları konusunda cesaretlendirilmeleri, yapılması gereken ödevlerin temel 
taşını oluşturmaktadır. Tüm Kosova temsilcileri tarafında imzalanan Anlaşma Memorandumuna dayalı olan sürekli 
geri dönüşü desteklemektedir.

İrtibat: Dardania, su-4/3, Prishtinë / Priština / Priştine, +377 (0)44 – 331- 111; +377 (0)44 – 501- 160; 
xhrexhaj@yahoo.com

Bilgileri sunan: Dr. Xhevdet Rexhaj  Bağımsız Aday
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58. PARTIA DEMOKRATIKE ASHKANLI SHQIPTARE E KOSOVËS – PDASHK 
(Kosova Arnavut Aşkalı Demokrat Partisi)

Kısa Tarihçe:

PDASHK, 19 Aralık 1999’ da Ferizaj/Urosevac’ da kuruldu. İki gün sonra da Adalet Bakanlığı ve Kosova Hükümeti 
tarafından tanındı. PDASHK, UNMIK tarafından da 21 Ağustos 2000’ de tanındı. Aşkali Derneği 1996’ dan beri 
varlığını ve işlevlerini sürdürüyor. Fakat savaşın ardından barışın elde edilmesiyle birlikte PDASHK’ın kurulmasına 
karar verildi.

Başkanın Kısa Biyografisi:

Sn. Beqir Bytyqi 29 Temmuz 1949’ da Rugova e Hasit, Gjakova/Djakovica’ da dünyaya geldi. İlköğrenimini 
doğum yerinde bitirdikten sonra liseye Gjakova/Djakovica’ da sürdürdü. 

Yüksek Pedagoji Okulu’nda İngilizce kıdemlisi. Şimdi ise Sn. Bytyqi lisede İngilizce öğretmeni. Evli ve iki çocuk 
babası.

Kosova Seçmeni Neden PDASHK’ yı Seçmeli?

PDASHK politikalarını üç ana konu üzerinde yoğunlaştırıyor. Birincisi, yanmış olan bütün evlerin tekrar 
yapılmasını; ikincil olarak işgal edilmiş olan bütün ev ve mal ile mülklerin serbest bırakılması; üçüncü olarak da bu 
halkın bireyleri için daha fazla iş olanakları. PDASHK Aşkanlardaki işsizliği en önemli problem olarak görüyor. 
Belediye sınırları içerisinde yaşayan Aşkanların aynı bölgedeki diğer milletlere göre işsizlik oranının çok daha 
yüksek olduğu için fakirliğin uç sınırlarında yaşıyorlar. Bu da yaşamlarını sürdürebilmek için ellerindeki mülkleri 
satmalarını zorunlu hale getiriyor.

Politik platform:

Gençlik ve Eğitim:

Bu konunun var olması bu alanda gelişmelerin olduğunu ancak her ne kadar kayıtlı basketbol, futbol ve hentbol 
takımları olsa da bunların sahaları, spor alanları yoktur. PDASHK, ilköğretimin ötesinde yani lisede bu milletin 
eğitim haklarını kullanamadıklarını belirtiyor. PDASHK özellikle de kendilerinin Arnavutça bilmeden ya da 
bağlantıları olmadan üniversiteye girmelerinin mümkün olmadığını vurguluyor.

Ekonomik Gelişme:

PDASHK ekonominin gelişmemiş olduğunu öngörüyor, özellikle de Aşkali toplumuna gelince, ki bu da Kosova’nın 
geçiş döneminde olmasının bir sonucu olarak ortaya çıkıyor.

Sağlık ve Sosyal Konular:

Bu parti kendi toplumunun sağlık hizmetlerinden yeterince yararlanabildiğini düşünüyor. Fakat PDASHK, 
Aşkaliler’in yüzde 70’ inin sosyal destek almasından ve özel merkezler ile yeterli sağlık hizmetleri için gereken 
paraya sahip olmamasından memnun değil.

Toplumların Hakları ve Çıkarları ile Geri Dönüş:

PDASHK yer değiştirmiş kişilerin çok zor ekonomik durumda olduklarını hatta ve hatta bazılarının evlerinin 
yakılmış ya da işgal edilmiş olduğunu vurguluyor. Yani bu zor işin bitirilmesi, toplumlardan da üye alarak ve 
insanların kendi ev, mal ve mülklerine dönmesini sağlamak HABITAT (Mal ve Mülk ile Konut Müdürlüğü)’ ın 
işidir.

İletişim: Tel:038-233-259; +377-(0)44-175-478

Bilgilerin Kaynağı: PDASHK başkan yardımcısı Faik Marolli
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59. LËVIZJA POPULLORE E KOSOVËS – LPK 
(Kosova Halk Hareketi)

Kısa tarihçe: 1981 yılında cereyan eden tanıdık olaylardan sonra  17 Şubat 1982 
tarihinde LPK kuruldu. 80’li ve 90’lı yıllarda Kosova halkının direniş hareketini 
örgütlemiştir. LPK, UÇK’nın kurulması sürecini önermiş ve yönetmiştir. 2001 

yılı seçimlerinde LPK seçimlere katıldı ve Kosova parlamentosuna bir milletvekili sokması yanı sıra 3 belediye 
meclisinde (Dragaş, Rahoveç ve Suhareka) 4 sandalye kazanmıştır.

Başkanın kısa özgeçmişi:: Emrush Xhemajli 1 Mayıs 1959 yılında Ferizovik’e bağlı Komoglava’da doğdu. Politik 
nedenler yüzünden üç buçuk yıl hapis yatmıştır. UÇK’nın kuruluşu katılımcılarından biridir. 1998 – 1999 yılları 
arasında Dukacin bölgesinde yönetim işlerinden sorumlu komutan yardımcısı görevinde bulundu. Sayın Xhemajli 
2000 yılından beri LPK Başkanıdır. Evli ve üç çocuk babasıdır.

Kosova seçmeni neden LPK’yi tercih etmeli?

LPK, Kosova politik sahnesinde en uzun bir tecrübeye sahip olup 23 yıldan bu yana kendi etkinliğini 
sürdürmektedir. Ağır koşullar altında da etkinliğini sürdüren bir örgüt olarak bu politik hareket ulusal birleşmeyi 
hedefleyen programa sadık kaldığını ispatladığını inanmaktadır. LPK, örgütlü suçlar gibi negatif belirtilere karşı 
gelecek tek politik parti olduğuna inanmaktadır. Kosova’nın ilerideki gelişimini Kosova – Arnavutluk Unionu’nun 
kurulması ve onun evro-atlantik strüktürlere üye olmasında görmektedir. 

Politik platform:

Gençlik ve eğitim:

LPK gençlerin eğitimine ve onların toplumsal politik yaşama katılmalarına özel önem verecektir. Diğer yandan, 
uyuşturucu, fuhuş, rüşvet ve Kosova gençliği için tehlike oluşturan belirtilere karşı gelecektir. Bu parti özel 
okulların açılmasını da desteklemektedir.

Ekonomik kalkınma:

İlk başta, LPK, nüfus sayımları ve mal varlığının kayıtlarının yapılmasını ve malların gerçek sahiplerine dönmesi 
için çaba harcamaktadır. LPK, işverenlerin ve çalışanların esirgenmelerini desteklemektedir. Komşu ülkelerle eşit 
pozisyonlardan hareket eden ticaret anlaşmaların imzalanması taraftarıdır. Özelleştirmenin hızlandırılması ve 
yukarıda belirtilen politikaların gerçekleşmesiyle, LPK, Kosova’da yeni iş yerlerin açılacağı ve daha iyi ekonmik 
perspektifin sağlanacağını inanmaktadır.

Sağlık ve sosyal konular:

Özel ve kamu kesim arasında rekabetin artırılması sayesiyle sağlık alanında sunulan hizmet düzeyinin artması 
sağlanacaktır. Bu parti, sosyal refah için bütçenin artırılmasını desteklemektedir. Aynı zamanda, savaş sırasında 
hasar gören kategorilerin ve 17 ila 18 Mart 2004 tarihinde sakat kalanaların kanun ile desteklenmesi taraftarıdır.

Toplulukların hakları, çıkarları ve geri dönüşü:

LPK, çoğunluk tarafından azınlık haklarının tanınmasından yanadır fakat aynı zamanda azınlıkların da çoğunluk 
haklarını tanımaları için çaba harcamaktadır. LPK, ulusal mensubiyeti gözetmeksizin, uygulanan terör sonucu göç 
eden herkesin geri dönmesini destklemektedir.

Kamuoyunla irtibat: “Zeynel Salıhu” caddesi, No 28, Priştine; info@lpk-kosova.org

www.lpk-kosova.org; Tel: +377 (0) 44 – 131 – 832; + 377 (0) 44 – 244 – 900

Enformasyonu sunan: Emrush Xhemajli, LPK Başkanı
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60. PARTIA DEMOKRATIKE E ASHKANLIVE TË 
KOSOVËS – PDAK (Kosova Demokratik Aşkali Partisi)

POLITİK İFADE

PDAK temel hedefleri ve amaçları, özgürlüğün, adaletin, demokrasinin, dayanışmanın, 
barışın ve halklar arasında işbirliğin korunması ve güçlendirilmesinden ibarettir. 
Kosova’nın tüm gençleri için güvenli bir gelecek istiyoruz. 

Ulusal, dini ve ahlaki-moral haklarına saygı göstererek insancıl, halklar arası ve komşu ilişkilerini korumak amacıyla 
yeni nesillere karşı ahlaki görevlerimiz var. Kosova  Demokratik Haşkali Partisi,  sınıflandırmaya ve ayrıcalığa izin 
vermeyen insan hakları ve özgürlüklerini sınırlandırmayan bir toplum istiyor.     

 PDAK yasalara rağman arımcılık yapanlara, politikaya bağlı olan ve onun tarafından kontrol edilen yasal sisteme 
karşı yapılan ayrımcılığa karşı savaşım verecektir. 

 PDAK , tüm ulus ile halklara özgürlük, güvenlik ve  barış temin edilerek insan haklarına saygının gösterilmesi 
; tüm politik partiler arasında anlaşma ve diyalogun kurulması olduğu gibi idarede olan ve muhalefet partileri 
arasında anlaşma ile diyalogun kurulmasını hedeflemektedir.  PDAK,  Kosova’nın yasal devlet enstitülerine sahip 
olması ve arımcılığın yapılmaması doğrultusunda savaşım vermeye hazırdır. 

Yayınevinden  bir not:
PDAK ifadesi elimizde olmadığına göre biz  PDAK’nın seçim kayıtı için sunulan siyaset platformunu yayınlamayı 
kararlaştırdık.
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61. STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE – SDA
(Demokratik Hareket Partisi)

Kısa Geçmişi:
SDA yasal kongresini 14 Ekim 1990’ da Vitomirica, İpek/ Pejë/Peć 
yakınlarında yaptı. 1990’ ların başında SDA Miloşeviç rejimini kınayan 
bir çok gösteri yaptı, bunların sonucunda da Başkan ve iş arkadaşları 

ülkeden kovuldu (1993). NATO’ nun Kosova’ ya girmesinden sonra da SDA, Boşnak ve diğer azınlıkarı 
koruma, onların haklarınını güvence altına alma ve Kosova’ da yaşamalarını sağlamakta anahtar bir görev 
üstlenmiştir.
Başkan’ ın Kısa Biyografisi:
Dr. Numan Baliç Sandžak’ ta Bijelo Polje yakınlarındaki Zminac’ ta doğdu.  1963’ ten bu yana Kosova 
(Vitominica)’ da yaşıyor. Dr. Baliç ilkokulunu Vitomirica’ da, liseyi de İpek/ Pejë/Peć’ te bitirip, Belgrat’ 
ta Tıp Fakültesi’ nden  1982’ de mezun oldu. 2003 yılında üroloji ve cerrah alanında uzmanlık aldı. 
Dr.Baliç evli ve altı çocuğu var.
Devletteki Belli Görevleri:
Son genel seçimlerde, SDA, ‘VATAN’ ın içinde yer alarak, Kosova’ nın beşinci büyük siyasi oluşumu 
olarak ortaya çıktı. Arnavut ve Sırp dışındaki koalisyonların Meclisteki en güçlüsü olarak, SDA 
Hükümet’ te bakanlık nezdinde görev aldı.
Neden Kosova Seçmeni SDA’ yı Seçmeli?
SDA kuruluşundan bu yana adalet ve doğruluk, insanların eşitliği, inançlar, diller ve milletler konusunda 
fikrini değiştirmeyen tek parti oldu. Önceki rejimde, parti şiddetle Arnavut, Boşnak ve diğerlerine 
yapılan zorbalıklara  karşı gelmiştir.  Bugünkü Kosova’ da da Boşnak, Rom ve Mısırlı’ lara yapılan 
zorbalıklara karşı gelen tek partidir.

Politikaları:
Gençlik ve Eğitim:

Biz, çocukların Kosova’ daki gelenek ve göreneklere uygun olarak iyi yetiştirilmesine ki bu okullardaki 
din eğitimini de kaçınılmaz olarak içermektedir. Okullarda ve üniversitelerde gençlerimizin belli bir 
alanda uzmanlaşmaları için yeterli bilgiyi almaları çok önemlidir. Çok çalışmalı, inançları güçlü olmalı ve 
güçlü bir toplumun üyeleri olduklarına inanmalılar.
Ekonomik Gelişme:

SDA, tarıma yatırımı desteklemesininin yanında kırlardaki üreticileri motive etmek için özellikle bir 
çaba gösterecektir. Özelleştimeler ile meydana gelen düzensizlik aşılmalı ve özelleştirme yavaş ve 
adil bir şekilde olmalı. Avrupa, bize söz değil para yardımı yapmalı, özellikle de fabrikaların yeniden 
canlandırılmalasında.
Sağlık ve Sosyal Konular:

SDA, bu alanda bakanlık görevini başarıyla yerine getirmesi nedeniyle özel bir deneyime sahip. Sağlıkta 
öncelik bütün yerel sağlık hizmetlerinde olduğu gibi sigorta sisteminde de gelişiyor. Çok önemli bazı 
uzmanlık bölümlerinde ve servislerde, özellikle de  neonatoloji, kardiyoloji, kardiyo-cerrahi ve onkoloji 
bölümlerinde. İlaç dağıtımında sırayı getirdi ve manipülasyonu bitirdi.
Toplumların Hakları ve Çıkarları ile Geri Dönüş:  

Biz her zaman eşitlik, özgürlük ve bütün toplumların Kosova’ da barış içinde yaşamalarını savunduk. 
Hareket özgürlüğü, dil ve alfabenin kullanılması, mal ve mülk hakkı bizim aktivitelerimizin merkezinde 
bulunmaktadır. Dönüşler yavaş ve gönüllü olmalı, bu süreç yer değiştirmiş bütün insanları içine almalı ve 
hiçkimseye ya da hiç bir topluluğa kayırma ya da ayırım gözetmeden yapılmalı.

İletişim: Dr. Numan Balić, tel. 044 139 044 ve 063 7 740 693; 
e-mail: numanbalic@yahoo.com; websitesi: www.radiohayat.com. 

Bilgilerin Kaynağı: Dr. Numan Balić
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62. PRIZRENSKO-DRAGAŠKA INICIJATIVA – PDI (Prizren-Dragaş İnisiyatifi )
Kısa Geçmişi:

10 Haziran 2004’te kuruldu.

Başkanın Özgeçmişi:

Prof. Dr. Dipl. Mehmet Meta 1960 yılında, ilkokulu da bitirdiği G. Ljubinje’de (Prizren belediyesi) doğdu. Liseyi 
Prizren’de bitirdi. Dr. Meta Sarajevo Üniversitesi’nde lisans, Belgrat’ta yüksek lisans ve Kiev’de de doktora 
derecelerini almıştır. Şimdilerde Yeni Pazar(Novi Pazar)’ da İşletme ve İş Ekonomisi Fakültesi’nde ders vermektedir. 
Bir kısmı da yurtdışında yayımlanmış olan üç üniversite kitabı ile on beş bilimsel kitabı bulunmaktadır.

Kosova Seçmenleri Neden PDI’ yi Seçmeliler?

PDI gençlerin birliği, bilgeliği ve hoşgörünün yanı sıra  Kosova Boşnak Politik Arenasındaki birleşmiş gücü de temsil 
eder.

Politik platform:

Gençlik ve Eğitim:

1) Eğitimin her seviyesinde kadın nüfusa özel önem vererek eğitim kalitesini geliştirmek.

2) Gençlerin işsizlik problemine eğilmek.

3) Spor kültürü oluşturarak gençler arasında yaymak.

Ekonomik Gelişme:

1) Aile işletmelerinin yanı sıra küçük ve orta ölçekli işletmelerin gelişimini desteklemektedir.

2) Kosova Konsolide Bütçesinden alınan kaynaklarla ekonominin her dalında üretimi destekleyerek iş imkanı 
sağlamak.

3) Sosyal projeleri destekleyerek bağışları azınlıkların yararına kullanmak.

4) Özelleştirme gelirlerini kullanarak şehir ve köylerde üretim ekonomisini finanse etmek.

Sağlık ve Sosyal Refah:

1) Azınlıkların çoğunlukta olduğu bölgelerde aile sağlık sisteminin oluşumunu tamamlamak ve kriterleri yumuşatarak 
benzer merkezler açmak.

2) Sosyal refah yararına kamu hizmetlerinin (elektrik, PTT...), sağlık hizmetlerinin ve ilaçların fiyatını düşürmek.

3) Çocukların ve özel ilgi gerektiren diğer insanların yanı sıra yaşlılara da özel ilgi göstermek.

 Toplumların Hakları ve Çıkarları ile Geri Dönüş:

1) Bütün Kosova Bölgesi’nde 1244 Önergesi’ne ve Anayasal Yapı’ya uygun olarak hareket ve dil özgürlüğünün 
sağlanması.

2) Boşnak dilinin kamusal alanda, yönetimde ve medyada kullanılmasını sağlamak.

3) Güvenlik ve ekonomik anlamda, gönüllü ve sürdürülebilir geri dönüş.

4) Zapt edilen malların geri verilmesi.

5) Boşnakların kamusal alanda ve yönetimde düzgün bir şekilde temsil edilmesiyle ekonomik alanda iş olanaklarının 
artırılması.

İletişim: Zaim Elezi ul. ‘’ R. Burica ‘’ (R. Batusa ), br. 74/9 Peć, tel. 029/20-145; 063/88-64-016, e-mail : 
zaimelezi@yahoo.com; Mehmed Meta s. G. Ljubinje, Prizren , tel.029/31-131, 044/373-659,

063/626-392.

Bilgilerin Kaynağı: Sn. Zaim Elezi ve Dr. Mehmed Meta
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  2004 Kosova Meclis Seçimlerine ait Onaylanmış Adaylar Listesi
 (Bu listeler değişime tabi tutulabilir.)

054 SHAQIRI-KURTI ADLIJE
055 MORINA SYLA
056 RACAJ MUSA
057 BOSHTRAJ HATEME
058 ISMAJLI XHAVIT
059 BROVINA BUJAR
060 THAÇI HANIFE
061 SHALA FADIL
062 TELAKU SINAN
063 XHEMAJLI REMZIJE
064 TOLAJ FAZLI
065 MILLAKU MIFTAR
066 SHURDHAJ RAZIE
067 HASANI HASAN
068 OSMANI ZEQIR
069 LUSHAJ GJEJRANE
070 DESKU AGIM
071 EJUPI JUSUF
072 SHALA MELIHATE
073 KUKAJ NAZMI
074 RRAHMANI ARBENE
075 THAQI MUHAMET
076 FONIQI ARDIAN
077 DRESHAJ SHKELZEN
078 CANOLLI SHEFKIE
079 ABAZI SHABAN
080 SHEREMETI NEZIR
081 AJETI FATIME
082 MAKIQI LUTFI
083 BERBATOVCI SHABAN
084 TELAKU SARANDA
085 BLLACA FEHMI
086 MIKULLOVCI IRFAN
087 REXHEPAJ JEHONA
088 BËRBATOFCI ARSIM
089 KEQA RRUSTEM
090 KASTRATI ANTONETA
091 REXHEPI ISMET
092 BEHA QAZIM
093 KELMENDI MIMOZA
094 VINARCI AVNI
095 GASHANI MURAT
096 SHALA FATIME
097 LATIFI ISTREF
098 BERISHA HALIL
099 FETIU SABRIGJYL
100 MUSTAFA BEDRI
101 ISTREFI NAIM
102 KELMENDI DAFINA
103 EMINAJ ADEM
104 THAÇI LAVDIM
105 MISINI KOSOVARE
106 VINARCI UKSHIN
107 BERISHA HALIT
108 SEJDIU SAFETE
109 VITIJA ISMET
110 STATOVCI BISLIM

31 - UNIKOMB - PARTIA 
E UNITETIT KOMBËTAR 
SHQIPTAR
001 KELMENDI MUHAMET
002 BERISHA GANI
003 OSMANAJ VJOLLCA
004 SELMANI BURHAN
005 SHALA IBRAHIM
006 RACAJ GJYLE
007 LUKAJ SALI
008 EJUPI NEXHMEDIN
009 BERISHA GJEJRANE
010 TAHIRAJ ALI
011 KONJUHI SADRI
012 ALIDEMA MERITA
013 HYSENI AZEM
014 UKA RAMADAN
015 OBRIJA TEUTA
016 RATKOCERI FERIZ
017 ZYMBERI MURSEL
018 TOLAJ FAHRIE
019 FEKA YMRI
020 BERISHA AGIM
021 SHALA FATMIRE
022 HAXHIU REXHË
023 GASHI ISMET
024 REXHEPI JETMIRA
025 GRAJQEVCI FEHMI
026 SHKODRA HALIM
027 REXHA LENDITA
028 THAÇI UKË
029 BEQIRI SYLË
030 DURAKU HATEME
031 MORINA AMRUSH
032 BERISHA OSMAN
033 BERISHA SHQIPE
034 AVDIU MUHAREM
035 ISUFI MUZAFER
036 MALAJ SAFETA
037 UKËHAXHAJ RAMIZ
038 RUSHITI AGIM
039 BRAHIMI VIOLETA
040 GASHI YMER
041 REXHEPAJ MUSTAFË
042 KELMENDI AR-
BERESHE
043 ELSHANI ÇERIM
044 BINAKAJ BAJRAM
045 HAJREDINAJ DEVLETA
046 HYSENI KEMAIL
047 XHARRAHU MEHMET
048 BERBATOVCI FAZE
049 KRASNIQI GANI
050 KRYEZIU NEZIR
051 DOSHLAKU MERITA
052 PERÇUKU HASIM
053 SHALA ARIF

32 - PARTIA NACIONALE 
DEMOKRATIKE SHQIPTARE 
- PNDSH
001 ABDULLAHU REXHEP
002 STAKA PASHK
003 BERISHA DRITA
004 BERISHA SKENDER
005 UKMATA FLORENT
006 KRASNIQI FATIME
007 KABASHI ZENEL
008 ELSHANI NAGIB
009 STAKA GLORIA
010 TYRBETARI ALI
011 HOXHA FATMIR
012 PASJAQA BESA
013 ABDULLAHU BUJAR
014 GALIMUNA IBRAHIM
015 MUSTAFA ELHEME
016 NAVAKAZI BESIM
017 IMERI FERAT
018 BEQIRI SYKA
019 SMAKAJ GANI
020 DOBRANI ZENEL
021 SHLLAKU LUMNIJE
022 ISMAJLI BAJRAM
023 TULLUMI SKËNDER
024 KURTALANI ISMETE
025 SHLLAKU LUAN
026 SYLEJMANI HANIFE
027 DEMIRI ISLAM
028 DEMIRI SABIT
029 HAZIRI SKENDER
030 ELEZAJ GANIMETE
031 NUHIU NUHI
032 SERMAXHAJ IRFAN
033 ZOGIJANI SEVDIJE
034 HAZIRI TEFIK
035 SYLEJMANI KEMAJL
036 JEGENI DAFINA
037 THAÇI BEHXHET
038 XHEMAJLI QAMIL
039 QERIMI SELIM

33 - KOALICIJA VAKAT
001 MURATI DŽEZAIR
002 IDRIZI SADIK
003 MURATI ŠPRESA
004 BEŠKOVIĆ HUSNIJA
005 HAMZA UZAIR
006 KORAĆ ZUMRETA
007 KOJIĆ DZEVAT
008 KALJO JONUZ
009 FERATOVIĆ SELVIJA
010 KARČE BEJTO
011 HUDUTI AIDA
012 ALIJA AJRADIN
013 DŽOGOVIĆ ZAIM

014 ASLANAGIĆ MEDIN
015 DACIĆ OMER
016 ŠKRIJELJ MEHMED

34 - BELUL BEQAJ
001 BEQAJ BELUL

35 - PARTIA SHQIPTARE 
DEMOKRISTIANE E KOS-
OVËS - PSHDK
001 KRASNIQI MARK
002 MORINA ZEF
003 KRASNIQI ANGJELINA
004 HALIMI NAZMI
005 RODIQI TADEJ
006 SHLLAKU TEREZA
007 AUGUSTINI SIMON
008 JAKU MARJAN
009 LOKAJ VALBONA
010 GJERGJI SARË
011 DEVAJA KURTESH
012 RAMADANI BESA
013 BERISHA MAROSH
014 HALILI MUSTAFË
015 MUSOLLI JANA
016 SHALA ANTON
017 BYTYQI REFKI
018 BERISHA VILMA
019 DULAJ BIBË
020 BERISHA MUSA
021 LUMEZI DILA
022 SYLA PASHK
023 SELMANI IBRAHIM
024 MUQAJ MARTA
025 HOXHA AVDULLA
026 ZEQIRI NDRECË
027 NOKAJ SOFIJE
028 LOKAJ MALË
029 RAMADANI SHAQIR
030 NUSHI LIDIJA
031 BERISHA MARASH
032 PREKPALAJ LAZER
033 ISLAMI VLORA
034 ALIU SADRI
035 SALIHU SYLEJMAN
036 MARKU ANGJELINA
037 NDREJAJ MIRASH
038 GJONI ZEF
039 SHALA VALENTINA
040 SHLLAKU ANTON
041 BLAKAJ XHAFER
042 DODAJ PRENDA
043 NIKAJ NDUE
044 LLUKES ALI
045 MIFTARI XHEVAHIRE
046 UKAJ VILSON
047 KELMENDI BAJRAM
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048 KABASHI FIKRIJE
049 NUIQI SHIN
050 BERISHA GJELOSH
051 PALOKAJ KRISTINA
052 KÇIRA DAVID
053 MARLEKAJ NUE
054 BYTYQI VALBONA
055 HALILI REFIK
056 SALIHI DESTAN
057 ISMAJLI HAMIDE
058 KRYEZIU FUAT
059 XHAKLI HAKI
060 SELMANI ANTONIJE
061 GEGA GJOKË
062 NDRECAJ LUZ
063 PAVATAJ VALBONA
064 SHALA ANTON
065 THAQI HIL
066 RAMADANI ARBENITË
067 JAKU LLESH
068 GJOKAJ PASHK
069 SIMANI DRANA
070 SHKORRETI LUIGJ
071 PËRLAZRI PJETËR
072 MUSTAFA SHQIPE
073 MAQEDONCI SHEMSI
074 NEZIRI AVNI
075 MAKAJ RAZE
076 LAZRAJ TUSH
077 HASHANI SHPRESA
078 BINAKAJ ADEM
079 MUSAJ LUZ
080 TAHIRI MARI
081 KONAJ NDREC
082 TOPALLI BEJTUSH
083 BERISHA SOFIJE
084 HAZIRI BAFTI
085 GJERGJI HYLKIE
086 XHYMSHITI XHYMSHIT
087 GASHI PAJAZIT
088 THAQI AGRON
089 BERISHA BISLIM
090 ISUFI NIJAZI
091 NIKOLLBIBAJ LUK
092 BOSHNJAKU ALUSH
093 TAHIRAJ BAJRAM
094 NDRECAJ KRIST
095 PRENKAJ PREND
096 OROSHI MARJAN

36 - FUAD RAMIQI
001 RAMIQI FUAD

37 - GRAĐANSKA INCI-
JATIVA SRBIJA
001 PETKOVIĆ SLAVIŠA
002 KUJUNDIŽIĆ ZLATICA
003 ĐOKIĆ SAŠA
004 MIRIĆ DRAGIŠA
005 NEDELJKOVIĆ SLAVIŠA
006 PEŠIĆ SONJA
007 DAŠIĆ RADISAV
008 MIJOVIĆ RADOMIR
009 MIJOVIĆ MILEVA
010 MLADENOVIĆ RA-
DOMIR
011 ZUVIĆ BOJANA
012 DABIŽLJEVIĆ MILETA
013 PEŠIĆ RADOMIR
014 MLADENOVIĆ DRAGAN

38 - BSDAK - BOŠNJAČKA 
STRANKA DEMOKRATSKE 
AKCIJE KOSO

001 KANDIĆ HILMO
002 GUTIĆ DŽAFER
003 JAKUPI IFETA
004 SAGDATI RAMAN
005 MAHMUTI MELHIN
006 PELIVANI ZUHRA

39 - PARTIA E RE E KOS-
OVËS - PReK
001 BUKOSHI BUJAR
002 KRASNIQI MUJË
003 OSMANI-SHALA AJSHE
004 BICAJ MUHAMET
005 BALAJ FAZLI
006 LAMA - NURA AFËRDITA
007 MUSTAFA BESNIK
008 ÇESKA MUHARREM
009 LUCI-GASHI LUM-
TURIJE
010 BUÇOLLI SELMAN
011 MAHMUTI SEJDULLA
012 MAZREKU HIDAJETE
013 MALUSHAJ SHEFQET
014 HASHANI NEXHMEDIN
015 HAKLAJ SAFETE
016 HASANI RAMADAN
017 FETAHAJ XHEVDET
018 HASHANI VJOLLCA
019 KËPUSKA HASHIM
020 BALAJ KADRI
021 ALIU KOSOVARE
022 HABIPAJ LUAN
023 SHAMOLLI YLLI
024 ÇARRI LIRIDONA
025 SKEJA BEHAJDIN
026 KADA SKENDER
027 LOKAJ - MUSLIJAJ
SHKËNDIJE
028 BAJRAKTARI NAIM
029 GASHI AGUSH
030 DRAGUSHA FLORIE
031 HAZIRI NAIM
032 BERISHA ESAT
033 GASHI PRANVERA
034 BAJRAMI FLORIM
035 HOXHA GAZMEND
036 BRESTOVCI BURBUQE
037 VRENEZI JUSUF
038 HALILI MUHAMET
039 DALLADAKU DIJANË
040 BERISHA BEXHET
041 OSMANI ESHREF
042 BALLA - GASHI AIDA
043 BRESTOVCI AGIM
044 BERISHA AGIM
045 KOLGECI VIOLETA
046 LATIFI LEONAT
047 DAUTAJ ARTAN
048 MALUSHAJ IGBALLE
049 GASHI FATON
050 KRASNIQI MURAT
051 KRASNIQI DIKA
052 BAJRAKTARI IBRAHIM
053 JEMINI QEMAIL
054 RAMADANI XHEVAHIRE
055 MALOKU FITIM
056 BUZHALA RAMADAN
057 BEDROLLI MAJLINDA
058 SAHITI NAIM
059 HAZIRAJ BEHAR
060 GASHI DONJETA
061 SYLA FADIL
062 PAPAJ HAXHI
063 KRASNIQI SHEHRI

064 BRESTOVCI FADIL
065 JAKUPI NGADHËNJIM
066 SEJDIU MENIBE
067 RAMADANI ARSIM
068 SADIKU FERIDE
069 NOVOBËRDALIU 
AGRON
070 BAJRAKTARI GEZIM
071 BEKTESHI MERGIM
072 MAHMUTI NEXHAT
073 EMRA BUJAR
074 ZYBA BAJRAM
075 SELIMI MUHAMET
076 THAQI XHEVDET
077 MACULA NIJAZI
078 HOTI AVDULLAH
079 PERANI BEKIM
080 SHAHIQI JETON
081 HOTI HALIL
082 BYTYQI FADIL
083 SOPAJ SHUKRI
084 GASHI ATDHE
085 GASHI FLAMUR

40 - IRDK
001 HOTI BISLIM
002 NEZIRAJ XHEVDET
003 BAJRAMI KUMRIJE
004 MAROLLI SKENDER
005 ÇELAJ BAJRAM
006 SHAKA DIANA
007 BERISHA RAMË
008 STOLLAJ FAZLI
009 BERISHA MIRLINDA

41 - RIZA LLUKA
001 LLUKA RIZA

42 - ADK - ALTERNATIVA 
DEMOKRATIKE E KOS-
OVËS
001 TAHIRI EDITA
002 SHUKRIU EDI
003 GJURGJEALA BUJAR
004 AHMETI SEVDIJE
005 ÇETTA MUHAMET
006 KRASNIQI TAHIR
007 ISMAJLI ARBËR
008 SHEHU TEKI
009 GASHI SANIJE
010 MUSA NAZMI
011 ASLLANI NESHAD
012 GASHI EMINE
013 MALIQI NAZIM
014 RANDOBRAVA SHPEND
015 REXHAJ ARJETA
016 KOMONI SABAHUDIN
017 SALIHU FARUK
018 GORANI JELLDEZE
019 AHMETI XHEVDET
020 HAZIRI NEXHAT
021 BAJRAMI SAFETE
022 DORAMBARI SAFET
023 PISTA REXHEP
024 ÇAVDARBASHA
SEBAHATE
025 BICURRI BUTRINT
026 SHAQIRI GAZMEND
027 ZHUBI - KUSARI 
NADIRE
028 BARUTI AGON
029 THAÇI ALI
030 CENA DIANA
031 HALILAJ HALIL

032 DRINI AHMET
033 HISARI HYSNIJE
034 BAJRAKTARI XHEMAIL
035 DEMIRI VOTIM
036 BALIU NAKIJE
037 XHABALI ZEQIR
038 JUNIKU NEKI
039 SKENDERI SHERIFE
040 GASHI FATBARDH
041 CUBOLLI RASIM
042 HIMADUNA ARIJETA
043 KAÇIKU ZENEL
044 ZEKA DREN
045 MYFTARI HAMIJETA
046 KRASNIQI ZEF
047 KABASHI XHAFER
048 BASHA MEVLIDE
049 FERATI MUJA
050 MUJKU MUSLI
051 HOXHA GJEJLANE
052 BYTYÇI BEDRI
053 BOSHNJAKU SEBA-
HATE
054 REÇICA MUSTAFË
055 BELEGU VEDAT
056 JETISHI AGRON
057 MULLAFAZLIU
NERIMANE
058 FERIZI ABDULLAH
059 KASTRATI BEKIM
060 GORANI BUJAR
061 RACI GAZMIR
062 NALLBANI ARTA
063 SHARKU ARSIM
064 SOBA NERGIZE
065 NISHORI AZIZ
066 DAUTI AZEM
067 KALAJA EMINE
068 IMERAJ ÇAUSH
069 BILALLI LUTFI
070 AXHANELA ASLLAN
071 ISMAILI MERITA
072 MALIQI BAJRAM
073 EJUPI VELI
074 JUNIKU - PULA LENDITA
075 ZYLFIU ISMAJL
076 HOTI FLAMUR
077 GLLOGJANI HAZIR
078 KASTRATI ZIJAH
079 MJEKU LUMNI

43 - ORA
001 SURROI VETON
002 HYSA YLBER
003 MULHAXHA KOLLÇAKU
FATMIRE
004 GORANI GENC
005 MUHAXHERI GAZMEND
006 SAHATQIJA TEUTA
007 JASHARI NAZIM
008 HADRI LULZIM
009 GJURGJEALA JEHONA
010 LOHAJ MUHIB
011 DEMIRI - FRANGU
QIBRIJE
012 BELEGU MAZLLUM
013 DOMI NGADHNJIM
014 BARUTI SEVIME
015 ZAJMI AGRON
016 HOXHA NAIM
017 RIZVANOLLI ARDITA
018 ALIU ZYFER
019 KABASHI BASHKIM
020 SIQECA ILIRE
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021 BALAJ JETËMIR
022 SEJDIU RRAHIM
023 DREJTA VALBONA
024 MUSA SKENDER
025 HOXHA LUAN
026 ZEJNULLAHU PRAN-
VERA
027 DODA ZAHIR
028 LEKA MENDUH
029 REZNIQI NERGIZE
030 PREKAZI ARBËROR
031 VRANOVCI HALIM
032 ABAZI TAHIRE
033 CARRABREGU 
SHKELZEN
034 GJOCAJ SHEFQET
035 ELSHANI FATMIRE
036 ABDULLAHU RIZA
037 KRASNIQI MUJË
038 UKMATA - MALA ELVIRA
039 PULA FATMIR
040 PAÇAKU KUJTIM
041 MURINA SHQIPE
042 BARAKU ALBERT
043 HAXHIU ISA
044 CURRI NEBAHATE
045 ASLLANI ABIT
046 MASHKULLI ARBEN
047 PUFJA XHERALDINA
048 BUSHATI SEDAT
049 KADRIU GAZMEND
050 KRYEZIU GAFURRI 
VANINA
051 MJAKU FARUSH
052 AJVAZI SKIFTER
053 KRAJKU EDITA
054 PARASHTICA FATMIR
055 SHOSHI GËZIM
056 REGJEPI DRITA
057 HOXHA BAJRAM
058 SADIKU KEFSERE
059 MEHMETI MEHMET
060 MULI HAJRULLA
061 BYTYÇI SHUKRIE
062 BERISHA DRITON
063 ZEJNULLAHU VETON
064 QOSAJ ZEJNA
065 ÇANTA GËZIM
066 BELEGU BURHAN
067 MUSTAFA SAFETE
068 BAJRAKTARI LAVDIM
069 PRETENI BAJRAM
070 KOXHA KEFSERE
071 SALIHU NEHAT
072 SHATRI SAMI
073 ELSHANI SHPRESA
074 BAJRA AVDULLAH
075 KRASNIQI ALBAN
076 LIKA AFRIME
077 KADRIJAJ XHEVAT
078 JASHARI NEBIH
079 AZIZI ATIFETE
080 ÇAKA RAMI
081 REKA SAMIR
082 BUNJAKU FATMIRE
083 ÇENGAJ ABAZ
084 HAXHIBEQIRI FAHRI
085 DEMOLLI LULJETA
086 OSMANI NEHAT
087 NULLESHI EDMOND
088 PIRA ADELINA
089 KASA RAIF
090 AVDIAJ SEFER

091 KQIKU BUKURIE
092 NEZIRI SHABAN
093 SHALA BAJRUSH
094 BLAKU FEXHRIE
095 TIGANI HAKI
096 HAJDINI ISMET
097 ISLAMI NERXHIVANE
098 KLAIQI GANIMET
099 AGUSHOLLI GAZMEND

44 - AAK - ALEANCA PËR 
ARDHMËRINË E KOSOVËS
001 HARADINAJ RAMUSH
002 KOSUMI BAJRAM
003 HUNDOZI ZYLFIJE
004 MALOKU NAIM
005 ISUFI AHMET
006 DRESHAJ-BALIU 
MYRVETE
007 DUGOLLI BUJAR
008 QEKU ETHEM
009 SYLA GJYLNAZE
010 HALIMI YMER
011 KUMNOVA MAZLLOM
012 GRAJÇEVCI SEBAHATE
013 LLUKA JAHJA
014 KRYEZIU KADRI
015 ZOGIANI SHQIPE
016 SALIHAJ JONUZ
017 LECI LULZIM
018 BERISHA MEJREME
019 LUMA ERNEST
020 GASHI HAZIR
021 ISUFI FERINAZE
022 BERISHA ALI
023 SELMANAJ IBRAHIM
024 GORANCI ILIRJANA
025 SELMANAJ RASIM
026 AVDYLI MERXHAN
027 IDRIZI ZELFIJE
028 JANUZAJ JANUZ
029 SPAHIU FAKIR
030 KASTRATI SHPRESA
031 THAQI AGIM
032 SYLQA ALI
033 HOXHA NADIRE
034 ASLLANAJ RRUSTEM
035 FEJZA NAZMI
036 SAHITI ARJETA
037 ELSHANI AGIM
038 GJINOLLI TALAT
039 HASAJ ILIRIANA
040 SKENDERI SKENDER
041 GJINI ARDIAN
042 ISMAJLI HAVA
043 RAKA ADIL
044 TAHIRSYLAJ SYLË
045 THAQI ILMIJE
046 IBISHI SALI
047 KERVESHI KUJTIM
048 TAHIRI FLORIJE
049 DRESHAJ SKENDER
050 VEZVESIA BASHKIM
051 SHAHIQI AJTENE
052 TOLAJ VALON
053 KELMENDI ILIR
054 BLAKAJ LUMTURIE
055 BYTYQI CEN
056 GASHI FATMIR
057 QELA KUJTESA
058 SHKODRA XHEVAT
059 KRYEZIU VESEL
060 REXHA-JASHARI 

IGBALLE
061 SEJFIJA OSMAN
062 ALIJAJ XHAVIT
063 KOSHI SHQIPE
064 IBISHI BAJRUSH
065 SYLEJMANI SHEFQET
066 DULA ARBANE
067 SHEHAJ HAKI
068 FARIZI FERDEZE
069 HAJDARI AZEM
070 BUNJAKU MUHARREM
071 HARADINAJ BAHTIR
072 MORINA SOFIJE
073 IMERI GANI
074 MULHAXHA HAKI
075 BAJRAMI SYLBIE
076 TOPALLI SYLEJMAN
077 DULA SHAHIN
078 DOGANI SEVDIJE
079 TOFAJ FAIK
080 MAZREKAJ MURAT
081 ZENELAJ BEQIR
082 XHOXHAJ NEZIR
083 DOBRAJ JASHAR
084 HOXHA IBRAHIM
085 DRAGAJ SHABAN
086 KRASNIQI BASHKIM
087 BAJRAMAJ HAJDIN
088 RAMADANI KEMAJL
089 PECI LULZIM
090 GASHI ISLAM
091 ELEZAJ ZENUN
092 BICAJ XHAVIT
093 KASTRATI FATMIR
094 LECI XHEVDET
095 KASTRATI ARBEN
096 SHEHU SHAQIR
097 MUSTAFA SHEMSI
098 KOJQIQI ABEDIN
099 SYLKA ENVER
100 PUPA ISMAIL
101 BADALLI SULLTAN
102 THAÇI ALI

45 - PARTIA SOCIAL-
DEMOKRATE E KOSOVËS 
- PSDK
001 JASHARI KAQUSHA
002 KURTESHI ILJAZ
003 PUSHKA ASLLAN
004 DOMI RASIM
005 GUDA BESIM
006 DASHI BEHIJE
007 KAJTAZI SHABAN
008 DUSHI MINIR
009 ÇERKEZI EMINE
010 KASTRATI HELIDON
011 ARIFI EKREM
012 CANA - LOKAJ SAMILE
013 AHMETI SEBAHUDIN
014 ÇEKU ZEKË
015 DAJQI GASHI KADRIJE
016 SMAKAJ AGIM
017 ALIHAJDARAJ RAMË
018 HYSEINI SHIRIN
019 BEHRAMI HAMIT
020 BEHLULI NEXHMUDIN
021 KUQI NAFIJE
022 MUSTAFA XHAVIT
023 GASHI TAHIR
024 MORINA MERITA
025 PULA NAZIM
026 HAXHAJ FADIL

027 FEKAJ MAHIJE
028 LIMANI FETI
029 HAJDARI QAMIL
030 ÇESHKU FERDANE
031 BEKAJ MUSË
032 KELMENDI BAJRAM
033 KRASNIQI MURADIJE
034 MALIQI HALIM
035 ISUFI HALIM
036 ARIFI FILLORETA
037 RRACI MYHEDIN
038 HOXHA NIJAZI
039 MATOSHI DRIADA
040 NEZIRI DESTAN
041 GËRMIZAJ MAHMUT
042 ZEQIRI BLETA
043 MUSHLA HASAN
044 ZOGIANI IBRAHIM
045 MUSHLA DRITA
046 AJETI VALTON
047 MORINA IBRAHIM
048 REXHEPI BUKURIJE
049 NEBIU JETON
050 POPOVA SABIT
051 REXHEPI VALDETE
052 THAQI MILIT
053 PAÇARIZI KUJTIM
054 KAMERI KUMRIE
055 KARPUZI BEG
056 KQIKU NUHI
057 KURTESHI AVA
058 RRAFSHI ELMI
059 VELIU AGIM
060 TOPANICA VJOLLCA
061 HOXHA DAUT
062 DREJTA NASHID
063 ISMAILI NEDRETE
064 GLLAREVA BAHRI
065 HOXHA ALI
066 GRDOVCI SHKURTE
067 DELIU SADIK
068 KASTRATI VEDAT
069 NEZIRI SEBAHATE
070 BINAKU BEHXHET
071 GASHI HAZBI
072 KRASNIQI RIZA
073 MUSTAFA BASHKIM
074 KUKALAJ REXHEP
075 LAMAXHEMA NAIM
076 SPAHIU ISMET
077 VULA GANI
078 BAJRAMI BESA
079 BOJNIKU SHABAN
080 GASHI MURAT
081 ISLAMI ENVER

46 - PARTIA ROME E 
BASHKUAR E KOSOVËS
001 MERXHA ZYLFI
002 BERISHA AXHIJA
003 MERGJOLLARI EMSAL
004 TOSKA GANI
005 HAXHIJA SHERIBAN
006 ALITI MUHAMET
007 TAFAJ ISMET

47 - RAMË DRESHAJ
001 DRESHAJ RAMË

48 - GIG - GRAĐANSKA 
INICIJATIVA GORE
001 IBIŠI RUSTEM
002 EMRUŠ VEZIRA
003 JONUZI RAMIZ
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49 - BALLI KOMBËTAR
001 DAKA SYLEJMAN
002 BISLIMI DAUT
003 TURTULLA VIOLETA
004 HAXHIU NEXHMEDIN
005 MULLIQI AHMET
006 KRYEZIU LULJETA
007 SADIKU RIZA
008 KADISHANI JETISH
009 REXHEPI GJEVA
010 BAJRAKTARI JASHAR
011 HOTI MALIQ
012 SPAHIU HAJRIJE
013 SHALA HAMDI
014 ÇITAKU MURAT
015 KAJTAZI MRIJA
016 AHMETI ILAZ
017 JAVORI FADIL
018 GUSIA FIRDEZE
019 TAHIRI XHEVXHET
020 DESKU CEN
021 MULLIQI SHAZANE
022 UKIMERI FEHIM
023 HOTI MUHAMET
024 BAJRAKTARI JEHONA
025 ZARAJ RIZAH
026 ARËNLIU XHEMAL
027 THAQI FIZË
028 GASHI MUSTAFË
029 ALISHANI NEXHMIDIN
030 GECI NAIM
031 JEMINI SKENDER
032 BERISHA JETUHAH
033 GECAJ AZEM
034 JUSUFI JUSUF
035 ASHANI DEMIR
036 HASKUKA DAVER
037 ALISHANI HALIL
038 KRASNIQI TAHIR
039 DERVISHI RAGIP

50 - PDK - PARTIA 
DEMOKRATIKE E KOS-
OVËS
001 THAQI HASHIM
002 REXHEPI BAJRAM
003 BROVINA FLORA
004 KRASNIQI JAKUP
005 KUÇI HAJREDIN
006 DAUTI NERXHIVANE
007 HALITI XHAVIT
008 BAJRAMI ARSIM
009 HADRI TEUTA
010 HOXHAJ ENVER
011 BUJA RAMË
012 AHMETAJ SALA
013 HYSENI – KALOSHI 
HYDAJET
014 ARZUALLXHIU AFRIM
015 STATOVCI DRITA
016 MUJOTA FEHMI
017 XHEMAILI BAJRUSH
018 SHALA SALA
019 HYSENI HAJREDIN
020 KOCI GANI
021 HADERGJONAJ 
SAFETE
022 HASANI NAIT
023 LIMA DEMIR
024 HALIMI SELVIJE
025 LUZHA BERAT
026 KRASNIQI EMIN
027 JUSUFI ZAHRIJE

028 CANZIBA XHELAL
029 BASHOTA SOKOL
030 HOXHA HATIXHE
031 BISLIMI XHEVAT
032 KAJTAZI KURTAN
033 TAFALLARI BAJRAME
034 KASTRATI AVNI
035 KURTESHI ISMAJL
036 BALA NAZLIE
037 CANOLLI NASER
038 GOLA BEHXHET
039 RAMA LUMNIE
040 BLAKAJ IDRIZ
041 MUSTAFA NEHAT
042 SHOSHI VJOLLCA
043 LATIFI MUHAMET
044 GËRBESHI EMIN
045 KADRIU DRITA
046 NUHIU RAHMIL
047 BEKA OSMAN
048 BEQIRI HIDAJETE
049 SELIMI HALIL
050 HULAJ SHEFAZIM
051 KUKA AFIDE
052 FEJZULLAHU BEQIR
053 SOPA MISIM
054 MEHMETAJ TUSHË
055 ZENELI SHAQIR
056 MJEKIQI HAKI
057 GJOCAJ ELMAZE
058 ÇOÇAJ NEXHAT
059 TOPALLI YLBER
060 MORINA SHKURTE
061 BUZHALA PASHK
062 ZEKA IZMI
063 NEZIRI BEDRIJE
064 TMAVA AHMET
065 SELIMI FITIM
066 HASANI FATLUME
067 NITAJ LAH
068 MORINA MEHREME
069 SALIHU ISMET
070 SIMNICA SABRI
071 ALIDEMA TAIP
072 ÇITAKU SHEFKIJE
073 BERISHA SKENDER
074 BYTYQI AGIM
075 SHEHOLLI EMINE
076 KRASNIQI HAMDI
077 MORINA RUZHDI
078 MUSTAFA SALIHE
079 SHATRI RRAHIM
080 ZOGJANI ADEM
081 HAMZA BEDRI
082 RRUSTEMI LULZIM
083 YMERI ABDYL
084 JASHARI SHABAN
085 GËRVALLA NEXHIP
086 KRASNIQI UJUP
087 HAMIDI BEQIR
088 BERISHA SAHIT
089 IDRIZI SAFET
090 ALIU HAMDI
091 MORINA ZEQIR
092 MUHADRI BESIM
093 KRREKI XHAVIT
094 LOKU HESET
095 MUSLIU HANEFI
096 HAZIRI RIZA
097 SAHITI HESET
098 SADIKU VEHBI
099 FERIZI RRUSTEM
100 MANXHUKA REXHEP

101 LOKI ZEKIRJA

51 - UNIONI DEMOKRATIK
001 KAÇI MENTOR
002 STAVILECI FATOS
003 BYCI SHPRESA
004 RRUKA MENTOR
005 CANHASI ADNAN
006 BYCI - RRUKA MERITA
007 THAQI MENTOR
008 DEVA URAN
009 LLESHI ALMA
010 VOKSHI SADIK
011 HOXHA FLUTRA
012 KAÇI XHELAL
013 THAQI XHEVDET
014 MALOKU LULZIM
015 QAUSHI RUDINA
016 PATOKU YLBER
017 XËRXA NAGIHAN

52 - LDK - LIDHJA 
DEMOKRATIKE E KOS-
OVËS
001 RUGOVA IBRAHIM
002 BERISHA KOLË
003 KELMENDI NEKIBE
004 DACI NEXHAT
005 HAMITI SABRI
006 TËRMKOLLI MELIHATE
007 SEJDIU FATMIR
008 GASHI ALUSH
009 ALIAJ SANIJE
010 JERLIU NAIM
011 MUHAXHERI YMER
012 ZEQIRAJ SAMIJE
013 KRYEZIU FADIL
014 GECI FADIL
015 NIMANI REMZIJE
016 VULA FEHMI
017 REXHEPI FATMIR
018 MALOKU ZYHRIE
019 ALIMUSAJ NIMON
020 KELMENDI RAMADAN
021 HULAJ NURISHAHE
022 KRASNIQI AGIM
023 PIREVA ILAZ
024 BERISHA GJULSHEN
025 SHATRI HAKI
026 JONUZI IBUSH
027 BERISHA NAFIJE
028 ZENELI LULZIM
029 BRAJSHORI BEHXHET
030 KRYEZIU BRIKENDA
031 HALITI MILAZIM
032 MUSLIU RAMADAN
033 GAXHERRI BESA
034 REXHA NEXHAT
035 OSMANI NASER
036 DOÇI NAXHIJE
037 ZEKOLLI RAGIP
038 BERISHA FETAH
039 BUKOSHI RUDINA
040 ZHARKU LUTFI
041 HALIMI SHABAN
042 HOXHA QIBRIJE
043 KASTRATI JANUZ
044 GASHI FADIL
045 HYSENI LUMNIE
046 KAMBERI KAMBER
047 SUTAJ JUSUF
048 RYSMA SINAVERE
049 BERISHA SADUDIN

050 AHMETI ILMI
051 HARGJI SOFIJE
052 SADRIU ALI
053 BARDHI MEHDI
054 SARAQI MEVLYDE
055 KABASHI QAZIM
056 RRUSTEMI SABIT
057 STRELLCI AFËRDITA
058 GURI FARUK
059 HAJDARAJ TOMË
060 JANOVA SOFIJE
061 DAUTI ESAD
062 PREKOPUCA GANI
063 BERISHA HATIXHE
064 BARUTI BLERIM
065 HOROSANI SHEMSIDIN
066 MUSA TEUTA
067 MORINA MAHIR
068 NEZIRI MEHMET
069 RAMADANI KADRIJE
070 FERATI SADRI
071 TULLUMI MALUSH
072 DULAHU MEVLIDE
073 AHMETI QEMAJL
074 SINANI HAKI
075 IMERI HAKI
076 REXHEPI FAHRUSH
077 ISUFAJ TAHIR
078 ZARIQI NEBIH
079 GASHI SKENDER
080 UKAJ SHEFKI
081 HYSENI SHKELZEN
082 OROSHI BERNARD
083 MJAKU ISMET
084 MORINA SYLEJMAN
085 SHEHU HEBIB
086 HASALLARI ZYLBEHAR
087 JASHARI FADIL
088 SHALA XHEMAJL
089 BUZHALA LULIJE
090 THAÇI BAHRI
091 SYLA BARDHYL
092 OSMANAJ RIFAT
093 VESELI ÇERKIN
094 LUMA MUSAFER
095 RUDI FETAH
096 ABDYLI IZET
097 BEHRAMI JETULLA
098 GRAJÇEVCI FLORIM
099 SHALA GANIMETE
100 KELANI REXHEP
101 POPAJ KUJTIM
102 YMERI BAJRUSH
103 HASHANI KEMAIL
104 KRASNIQI GALDIM
105 VEZAJ SHUKRI
106 TOLAJ SEJDË
107 BERISHA SHABAN
108 MUSTAFA BAJRAM

53 - KDTP - KOSOVA 
DEMOKRATIK TÜRK 
PARTİSİ
001 YAĞCILAR MAHIR
002 KRASNIÇ RIFAT
003 MALTA NURAN
004 KÖROĞLU ERGIN
005 GJINI BESIRE
006 KERA ARIF
007 RADA RECEP
008 HEVZI MAZREK

54 - INICIATIVA QYTETARE 
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BALLI KOMBËTAR 
DEMOKRAT
001 BRESA NASER
002 BERISHA SELMON
003 QENA LEZE
004 GASHI ISAK
005 LAÇI AGRON
006 KORAPI NORA
007 PALUCA ÇUN
008 MUÇAJ SEBË
009 LAÇIN ERMIRA
010 ÇEJKU BEDRI
011 KABASHI AFRIM
012 MUHARREMI 
DASHURIJE
013 JARËMHOROZI ER-
DOHAN
014 NUSHI BUJAR
015 DALIPI FERIDE
016 SEFA ABDYLNASER
017 KRASNIQI HEVZI
018 BUDURI ELBASAN
019 DALIPI AJET

55 - PARTIA E DREJTËSISË 
- PD
001 ÇERKEZI SYLEJMAN
002 AGANI FERID
003 MEHMETI RUKIJE
004 BASHA MUNIR
005 STATOVCI BAKI
006 BUÇINCA SEMRA
007 PERQUKU MEXHIT
008 CENA QAMIL
009 ZEQA KIMET
010 OSMANI ABAZ
011 HOXHA SELMAN
012 AJDINI VJOLLCA
013 IDRIZI TEFIK
014 BASHA SHABAN
015 KOXHA SHERMINE
016 LAHU XHEVAT
017 KIKA ADNAN
018 KRAJKOVA ZORA
019 DËRMALA HAMDI
020 MORINA HALIT
021 MIFTARI HASIBE
022 HASHANI ZEQIR
023 KRASNIQI ISUF
024 HAXHA HATIXHE
025 RAMADANI NEXH-
MEDIN
026 FEKA NEXHIP
027 ABAZI MERITA
028 DURGUTI OSMAN
029 AHMETI VAHIDIN
030 OSMANI SHERIFE
031 ISUFI ISMAJL
032 RAMAXHIKU AB-
DYLKADËR
033 KASAPOLLI JETA
034 ZENELI FAIK
035 KADRIAJ RAGIP
036 SHAQIRI FLORIM
037 METAJ NURXHAN
038 XHIBO SHYQRI
039 XHARRA FAHRIJE
040 HOXHA ISUF
041 MEHMEDI ERXHAN
042 XHARRA DRITA
043 MAXHUNI SYLEJMAN
044 VUÇITERNA IDRIZ
045 RAMADANI YLFETE

046 VOGËL KADËR
047 BILALLI RUSHIT
048 BEJTA NEZAFETE
049 MAHOLLI XHAVIT

56 - PLK - PARTIA LIB-
ERALE E KOSOVËS
001 DEDAJ GJERGJ
002 XHEMA LEME
003 DEMAJ FRASHER
004 BEKTESHI ISMAIL
005 BULLIQI NERXHIVANE
006 GASHI SKENDER
007 GECI PJETËR
008 MUSTAFA EMINE
009 PODVORICA GAFURR
010 GJERGJAJ JAK
011 KUMNOVA SEVDIJE
012 SHALA FATON
013 ISUFI REXHEP
014 SHTUFI KRISTINA
015 VESELAJ HAKI
016 IDRIZAJ RAMADAN
017 KOMANI MIRE
018 GASHI EJUP
019 BAJRAMI ISLAM
020 BERISHA FAKETE
021 MEHAJ ZEKË
022 MEROVCI RRAHIM
023 GASHI ZOJA
024 MARGILAJ NOSH
025 REXHEPI BAJRAM
026 SHALA SARANDA
027 MEHAJ NAIM
028 BACA SKËNDER
029 AXHIJAJ LUMNIJE
030 MJAKU TEFIK
031 GJIKOLLI GËZIM
032 FEJZULLAHU MEVLUDE
033 CULAJ AUGUSTIN
034 BEQIRAJ BLERIM
035 BYTYQI VJOLLCA
036 BAJRAMI MERGIM
037 MAKSUTI BARDH
038 PRETENI SUZANA
039 LASKA LON
040 KAMBERI BESNIK
041 HAJDARI-NURA KADRIE
042 BUQA TUNË
043 RAMADANI ANTON
044 JASHANICA EDONA
045 RAMA EMIN
046 GEGAJ LORENC
047 BAJRAMI ZENETE
048 ISMAJLI VEHBI
049 SHEHU HAJDAR
050 SHALA TEUTA
051 GJOKA MEHDI
052 SELIMI HYRA
053 MAKSUTAJ AJET
054 BIBA MIHILL
055 BERISHA FATMIRE
056 KRASNIQI QAZIM
057 PIREVA VEHBI
058 SHALA SEVERXHANE
059 KQIRA LINDON
060 NIKOLLBIBAJ SIMON
061 BYTYQI SADBERE
062 LATIFAJ SHPEND
063 BEKTASHI SABRI
064 ZHUGOLLI ANTIGONË
065 TASHOLLI ADEM
066 VISHESELLA NAZMI

067 REXHEPI GANIMETE
068 ÇOLLAKU NREC
069 SOKOLI SOKOL
070 ZYMBERI MAGBULE
071 LAJQI NAZMI
072 VESELAJ NAIM
073 IBISHI FIDANE
074 AVDIMETAJ NEZIR
075 BERISHA RAGIP
076 MARGILAJ XHYLIJE
077 AJVAZI AVNI
078 BASHOLLI EMIN
079 AVDYLI VALENTINA
080 BERISHA SABIT
081 HAXHIKADRIJA 
LABINOT
082 PRENIQI JALLDYZE
083 BYTYQI MAZLLUM
084 BERISHA JOZEF
085 TAHIRI NERIMANE
086 HOXHA ISMAJL
087 JAHAJ SHPEND
088 FETAHU SARANDA
089 BEQIRI ZEQIR
090 AHMETAJ BEQIR
091 MAKSUTAJ KUMRIJE
092 GASHI BESIM
093 KRASNIQI MUSË
094 DEVA ARTA
095 BEQIRI SHEFSHET
096 SOPI SKËNDER
097 ALIU ARDITA
098 BUGUJEVCI VALDET
099 LASKU DEDË
100 SALIHU LAURETA
101 AVDYLAJ REXHEP
102 HASANI RRAHIM
103 GASHI SERVIE
104 REXHEPI MURTEZ
105 AVDYLI IBISH
106 SHOSHI SARANDA
107 BAJRAMI VEBI
108 FETA AGIM
109 YMERI FITORE
110 HOXHA DREN

57 - Dr.XHEVDET REXHAJ
001 REXHAJ XHEVDET

58 - PARTIA DEMOKRATIKE 
ASHKANLI SHQIPTARE E 
KOSOVËS -
001 MAROLLI FAIK
002 BYTYQI BEQIR
003 AVDIU TEUTA
004 ANDIĆ NAJER

59 - LËVIZJA POPULLORE 
E KOSOVËS - LPK
001 XHEMAJLI EMRUSH
002 ELSHANI GAFURR
003 LOHAJ SHAHADIJE
004 ZHITIA NAIM
005 RESHITI DEMIR
006 KONUSHEFCI FEXHRIE
007 GASHI DURMISH
008 MUSHKOLAJ ABDYL
009 ISLAMI NERXHIVANE
010 KADOLLI ILAZ
011 ZENUNI METUSH
012 SELMANI MILIKIJE
013 BUZHALA ALI
014 PAÇARIZI NUHI

015 GASHI AVNORE
016 PANTINA ASLLAN
017 KABASHI FETIJE
018 HALIMI ALI
019 SVIRCA BAKI
020 ADEMI NAFIJE
021 KADOLLI ADEM
022 HASANI REMZI
023 GASHI AFERDITA
024 GJATA AVDI
025 AVDIU HALIT
026 OSMANI SEVDIJE
027 KADRIU ISMET
028 REXHEPI ISMAJL
029 QITAKU MIRSIE
030 ZHITIA ISAK
031 KOLLONI NAZMI
032 ABDULLAHU MEJREME
033 HYSENI NASER
034 SULEJMANI RIZA
035 MILLAKU MIRE
036 FAZLIU SKENDER
037 MYRTA BASHKIM
038 SYLEJMANI BEKIM
039 SYLEJMANI MUSA
040 HOXHA SHUKRI
041 ÇOLLAKU UKSHIN
042 THAQI REXHEP
043 GASHI ZAFER
044 REXHA ELEZ
045 BEQA ABAZ
046 MELEQI ZIJADIN
047 SEJDIU HALIM
048 BALAJ SADIK
049 SHAQIRI BISLIM
050 MUSLIAJ SEFER
051 ISUFI FLORIM
052 ORUQI ALI
053 AHMETI BASRI
054 DEDA JAKUP

60 - PDAK - PARTIA 
DEMOKRATIKE E ASHKAN-
LIVE TË KOSOVËS
001 RRAHMANI SABIT
002 GASHI GËZIM
003 HAKRESHI DRITA
004 QERIMI BERAT

61 - SDA - STRANKA 
DEMOKRATSKE AKCIJE
001 BALIĆ NUMAN
002 KAMBERI BEDRI
003 HADZIMUŠOVIĆ SELMA
004 MEDJEDOVIĆ FAHRU-
DIN
005 HADŽIDAUTI SANIJA
006 SEZAIRI IRFAN
007 KOLLÇAKU SEHAR
008 ŠABOTIĆ ZENUN
009 SRDANOVIĆ VEZIRKA
010 BATILOVIĆ DJULE
011 MEDJEDOVIĆ AZEM
012 TOTIĆ ISMET
013 SKENDERI BAJRUŠ
014 HAJRIĆ ADEM

62 - PRIZRENSKO - 
DRAGAŠKA INICIJATIVA
001 KARADOLAMI ISMAJL
002 ELEZI ZEHRA
003 BIRDAINI MEMIŠ
004 ALIJA ANITA
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